
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

یکشنبه 22 فروردین 1400  28 شعبان 1442  
  سال بیستم     شماره 3573

8 صفحه    2000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

ریا
/ د

عی
زار

ن 
امی

س: 
عک

اعلام جزئیات متناسب سازی
 حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران

ایجاد مصالحه در ۲۳ پرونده قتل عمد 
با تلاش شوراهای حل اختلاف هرمزگان

مسئولان ، کرونا را قرمز کردند

تکمیل بیمارستان ۵۳۱تختخوابی بندرعباس 
تا پایان تیرماه 

گروه خبر // نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران از ممنوعیت فعالیت مشاغل سطح ٢،٣،٤در 
بندرعباس همزمان با سایر مراکز استان های کشور خبرداد. 

   مسعود محمد شاهی ، با بیان اینکه اصناف خود را ملزم به رعایت دستورالعمل های ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا در اعمال محدودیت های رنگ بندی شهرها می دانند، اظهار کرد: با توجه به قرار گرفتن بندرعباس در 
 وضعیت قرمز، طی ١٠روز آینده فقط مشاغل گروه یک مجاز به فعالیت هستند و فعالیت سایر صنوف ممنوع 

می باشد.نائب رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان و عضو ستادمدیریت شهرستان بندرعباس، ضمن قدردانی 
از اصناف بدلیل همراهی با ستاد مدیریت بیماری کرونا، افزود: کسبه و بازاریان بندرعباس در امر پیشگیری و 
مقابله با بیماری کرونا از پیشگامان اصناف کشور هستند که درسالهای ٩٨و٩٩ به وظیفه اجتماعی خود عمل 
نموده و درپیک های کرونایی با تعطیلی داوطلبانه، سلامتی شهروندان را بر معیشت خود ترجیح دادند و یقینا مردم 

قدرشناس بندرعباس این همراهی کسبه و بازاریان را فراموش نخواهند کرد.

ادامه تیتر یک// 
  وی عنوان کرد: تعطیلی بازارها ضربه 
سنگیی بر اقتصاد و معیشت اصناف و 
شاغلین و خانوارهایی که از مشاغل 
صنفی  ارتزاق می کنند وارد خواهد کرد، 
که جبران آن سخت بوده اما انتظار است 
با حمایت دولت و اختصاص بسته های 
حمایتی، حداقل بخشی از این آسیب ها 
را جبران شود.محمد شاهی، از همراهی 
ستادهای استانی و شهرستانی مدیریت 
بیماری کرونا با اصناف و توجه ویژه 
به نظرها و پیشنهادهای اتاق اصناف و 
بندرعباس  شهرستان  صنفی  اتحادیه های 
هم قدردانی و بیان کرد: امیدواریم از 
امروز برای جبران یا به حداقل رساندن 
تعطیلی صنوف  از  ناشی  خسارت های 
چاره اندیشی شود و حمایت های جدی تر 
و ملموس تری از بزرگترین تشکل مردمی 

انجام گیرد.
  این مقام مسئول خاطرنشان کرد: فعالیت 
اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان و 
اتحادیه های صنفی شهرستان نیز بر اساس 
دستورالعمل ستاد مدیریت بیماری کرونا 

در بخش های غیر ضروری با حداکثر 
یک دوم پرسنل و در مشاغل ضروری 
با حضور حداکثر دو سوم پرسنل انجام 
می شود لیکن اصناف، کسبه و متقاضیان 
پروانه کسب نیز تا زمان بهبود وضعیت، 
حتی المقدور از مراجعه حضوری به اتاق 
اصناف و اتحادیه های صنفی خوداری و 
درخواستها ومطالبات خود را بصورت 
تلفنی و ازطریق سامانه مجازی صنوف 

پیگیری کنند. 
  وی ضمن تقدیر از فعالان صنفی 
اصناف  اکثر  کرد:  خاطرنشان  بندرعباس 
این شهرستان رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی، همراه 
دستورالعمل های  و  بخشنامه ها  اجرای  با 
از اولویت های  ستاد مدیریت کرونا را 
کاری خود می دانند. نماینده هرمزگان در 
اتاق اصناف ایران بیان کرد: تغییر رنگ 
بندی به قرمز و تعطیلی صنوف گروه های 
دو، سه و چهار شرایط سختی را برای 
بسیاری از همکاران صنفی ما ایجاد 
می کند و حتی مشاغل گروه یک نیز در 
این شرایط با رکود شدید بازار مواجه 

می شوند اما همچنان سلامت شهروندان 
و همکاران صنفی ما به ویژه با توجه 
به شیوع نوع جهش یافته کرونا از هر 
چیز دیگری مهم تر است.محمدشاهی با 
اشاره به تشدید بیماری کرونا در استان 
تصریح کرد: با تشکیل گشت های مشترک 
کرونای شهرستان  بیماری  مدیریت  ستاد 
بندرعباس که با همکاری خوب عوامل 
مرکز بهداشت ،اداره نظارت بر اماکن 
عمومی و سازمان بسیج اصناف و 
بسیجیان حوزه بسیج اصناف و بازرسین 
واحد نظارت و بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و واحد بازرسی اصناف 
اداره کل  و همچنین همراهی خوب 
تعزیرات انجام می گردد، روزانه سطح 
بازار مورد رصد قرارگرفته و در صورت 
مشاهده تخلف با متخلفین صنفی و آن 
دسته از صنوفی که پروتکل بهداشتی را 
رعایت نکنند، برخورد می شود.نائب 
رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان، 
از بی توجهی برخی تشکل های غیر 
صنفی، سازمان ها و دستگاه ها و برخی 
از شهروندان نسبت به عدم رعایت کامل 

برگزاری  و  بهداشتی  دستورالعمل های 
مراسمات، انجام سفرهای غیر ضروری 
و دورهمی های خانوادگی گلایه کرد و 
افزود: تعطیلی بازارها به تنهایی نمی تواند 
در امر مدیریت بیماری کرونا و خروج از 
وضعیت قرمز اثرگذار باشد و تا امروز 
اصناف نقش خود را به خوبی ایفا کرده اند 
و انتظار داریم دیگر گروه ها و اقشار و 
عموم شهروندان نیز بیش از گذشته در 
کنار کسبه و بازاریان استان وشهرستان 
جهت پیشگیری و مقابله با کرونا قرار 

بگیرند.
   به گزارش ایسنا؛ وی، ضمن قدردانی 
از ایثار ومجاهدت های کادر پزشکی 
وبهداشتی که شبانه روز در کنترل و 
 درمان وخدمت رسانی به بیماران تلاش 
می کنند  تصریح کرد: امیدواریم با کوشش 
و همراهی همه اقشار بتوانیم هرچه زودتر 

از وضع موجود خارج شویم.

گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: این هفته شمار مراجعان سرپایی به 
مراکز درمانی در مقایسه با هفته قبل، بیش از صد در 

صد افزایش داشت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  فاطمه نوروزیان در 
ارتباط زنده تصویری با خبر ساعت۲٠ شبکه خلیج 
فارس افزود: در این مدت آزمایش های غربالگری ۲۶ 
 و موارد شناسایی مثبت ۴۵درصد بیشتر از هفته قبل بود.

وی گفت: تمام شهرستان های استان در کل شاخص ها، 
بویژه شناسایی موارد مثبت و بستری ها، افزایش صعودی 

دارد. 
   سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: چهار 

شهرستان استان شامل پارسیان، بندرلنگه، حاجی آباد، 
بندرعباس و جزیره کیش به نسبت جمعیت، بیشترین 

شمار شناسایی موارد مثبت را داشتند.
    نوروزیان افزود: قدرت سرایت بسیار بالای این 
 بیماری با سوش جدید حتی در فضا های باز، و 
 امکان ابتلاء دوباره برای همه کسانی که قبلا مبتلا 
 شده اند از نکات بسیار مهمی است که باید مورد توجه قرار 

گیرد. 
  وی گفت: در این شرایط رعایت دقیق و کامل قرنطینه 
بیماران و اطرافیان آن ها بسیار ضروری است. سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از مردم خواست با 
کنترل این بیماری کمک کنند.استفاده از خرید های اینترنتی و کاهش رفت و آمد ها، در 

نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران:

تعطیلی بازار به تنهایی  در کنترل کرونا اثرگذار نیست

افزایش ۱۰۰درصدی مراجعان سرپایی به مراکز درمانی هرمزگان 

نسخه هایی که  دفتر 
تسهیلگری برای آیت الله غفاری 
و فرودگاه قدیم بندرعباس 

پیچیده است

افزایش ۱۰۰درصدی 
مراجعان سرپایی

 به مراکز درمانی هرمزگان 

1

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد

فقط برای کارهای حیاتی 
از منزل خارج شوید

نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران:

تعطیلی بازار به تنهایی 
در کنترل کرونا اثرگذار نیست

انتظارمان جبران بخشی از خسارت  هاست
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گروه خبر // واحد آموزش اتاق بازرگانی بندرعباس در بخش 
برگزاری سمینارهای آموزشی دربین اتاق های بازرگانی 
کشور از سوی موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران به رتبه نخست دست یافت.

  به گزارش خبرنگار دریا ، متن تقدیرنامه رئیس آموزش و 
پژوهشی اتاق ایران بدین شرح است:

جناب آقای محمدرضا صفا
ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

بندرعباس - با عرض سلام و ارادت
بدین وسیله از تلاش های شایسته تقدیر جناب عالی و بخش 
آموزش آن اتاق در همکاری با موسسه آموزشی و پژوهشی 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران برای برگزاری سمینارهای آموزشی 
در آن اتاق طی سال ١3٩٩ و کسبه رتبه 
نخست تشکر و قدردانی می نمایم. مسلما 
این تلاش ها شایسته تقدیر در اعتلای 
دانش فعالان اقتصادی که لازمه رقابت 
آنان با همتایان خارجی می باشد و نهایتا به 
پیشرفت اقتصادی کشور منجر می شود تاثیر 

بسزا دارد.
دکتر حسین میرمحمد صادقی رئیس 

موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق ایران

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: از 
دو هفته پیش تاکنون بیماران کرونایی در قرنطینه خانگی از 

هزار و ٢٣۰ نفر به ٣ هزار و ۹۰۰ نفر افزایش یافته اند.
   دکتر حسین فرشیدی افزود: استان هرمزگان تاکنون در زمینه 
رعایت شیوه نامه ها و مدیریت کووید ١٩ عملکرد مطلوبی داشته 
است و تا بهمن پارسال نیز شرایط مساعد و اکثر شهرستان ها 
به رنگ آبی بود.وی گفت: به دنبال ورود کرونای جهش یافته 
انگلیسی به کشور در اسفند ماه و شیوع آن در خوزستان 
نگرانی های جدی ایجاد و هشدار های لازم به مردم داده شد، ولی 
به علت شرایط مساعد و آبی حاکم بر استان متاسفانه شیوه نامه ها 
در این مدت به خوبی رعایت نشد و اکنون دیگر شهرستان با رنگ 
آبی در استان وجود ندارد.به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، تنها در ١٩ فروردین امسال ۵۵۷ بیمار مبتلا به کرونا در 
استان شناسایی شد که تاکنون بی سابقه بوده است.دکتر فرشیدی با 
بیان اینکه اکنون بیشتر افراد مراجعه کننده مبتلا به کرونای انگلیسی 
هستند، گفت: یک فرد مبتلا به ویروس کرونای چینی یک یا دو 
نفر را آلوده می کرد در حالیکه فرد مبتلا به کرونای انگلیسی روزانه 
تا ١٠ نفر را آلوده می کند.وی گفت: اکنون ۴ آزمایشگاه برای 
انجام آزمایش کرونا همزمان در حال فعالیتند و دو روز گذشته ۴ 
هزار و ٨٠٠ آزمایش در این مراکز انجام شده که بیشترین میزان 

آزمایش از آغاز همه گیری کروناست.به گفته دکتر فرشیدی، 
چنانچه در خانواده ای ۴ نفره یک نفر به کرونا مبتلا شود دیگر 
اعضای خانواده هم مبتلا شده تلقی می شوند.دکتر فرشیدی از 
مردم خواست در صورت انجام آزمایش کرونا، تا زمانی که نتیجه 
آزمایش منفی اعلام نشود در خانه بمانند.وی افزود: پارسال در 
هرمزگان شاهد یک پیک کرونا بودیم و این نشان می دهد بخش 
بسیار زیادی از مردم استان تاکنون به کرونا مبتلا نشده اند.به گفته 
دکتر فرشیدی درصورتی که حتی یک درصد از جمعیت فعلی به 
کرونا مبتلا شوند در استان با کمبود تخت مواجه می شویم.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه روزی ۷٠ تا ٨٠ 
نفر بستری و تنها ۲٠ نفر مرخص می شوند، گفت: در ۶ روز اخیر 
هر روز دو بخش جدید برای کرونا در بیمارستان ها ایجاد شده 
است.دکتر حسین فرشیدی از باز بودن تالار ها و برگزاری مراسم 
عروسی گلایه کرد و افزود: در وضعیت قرمز همه تالار ها باید 
تعطیل شوند و برگزاری عروسی ممنوع است در حالیکه اکنون در 
استان این موضوع رعایت نمی شود.وی گفت: متاسفانه در ایام عید 
مادر و دختر باردارش به علت شرکت در عروسی به کرونا مبتلا 
شدند و جان باختند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
بیان اینکه تاکنون بیش از هزار و ۷٠ نفر بر اثر کرونا در هرمزگان 
جان باخته اند افزود: متاسفانه آمار جان باختگان بیش از این 
میزان است چرا که جان باختگانی وجود دارند که به رغم داشتن 
علائم کرونا، نتیجه تست کرونای آن ها منفی می شود و در آمار 
جان باختگان کرونا محاسبه نمی شوند.وی در خصوص اقدامات 
انجام شده برای مقابله با کرونا افزود: برای مقابله با کرونا بسته به 
شرایط راهبرد های جدید گرفته می شود و اساس تصمیم ها و شیوه 

نامه ها مردم هستند و در صورت همکاری نکردن مردم، تصمیم ها 
راه به جایی نمی برد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
گلایه از مسافرت ها در ایام نوروز گفت: در ایام عید ١۵ هزار 
نفر در کشور قرنطینه را شکستند و دیگر تصمیم های گرفته شده 
نیز رعایت نشد.به گفته دکتر فرشیدی، مقرر بود در ایام نوروز 
افراد بر اساس هتل روز شده از قبل و ظرفیت تخت ها وارد یک 
شهر شوند و خروج مسافر از شهر های نارنجی و قرمز ممنوع 
باشد که هیچکدام به درستی رعایت نشد.وی به مردم توصیه کرد 
اکنون نه برای کار های ضروری بلکه تنها برای کار های حیاتی از 
منزل خارج شوند و شیوه نامه های بهداشتی را به درستی رعایت 
کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: به رغم رعایت 
بیش از ٨٠ درصدی شیوه نامه ها در هرمزگان، عده ای همچنان 
نسبت به این شیوه نامه ها بی توجهند که باید با این افرادی 
برخورد قانونی شود.به گفته فرشیدی، بر اساس قانون چنانچه 
اقدامات فردی به اشاعه ویروس کرونا منجر شود مجرم شناخته 
شده و با وی برخورد می شود.وی در خصوص واکسیناسیون 
کرونا در استان گفت: هنوز واکسیناسیون کادر درمان هرمزگان 
به ۶٠ درصد نرسیده و تا پایان فروردین واکسیناسیون آن ها 
کامل می شود.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: همه 
امیدمان به واکسن داخلی است و واکسن پاستور نیز به زودی 
به بازار می آید و فاز سوم بالینی این واکسن در هرمزگان انجام 
می شود.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، 
دکتر فرشیدی در پایان گفت: برخی از بیماران مبتلا به کرونا در 
قرنطینه خانگی به دستگاه اکسیژن نیازمندند و از خیران تقاضا 

داریم به کمک این افراد بشتابند.

کسب رتبه نخست  اتاق بازرگانی بندرعباس 
در بخش آموزش و برگزاری سمینارهای آموزشی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هشدار داد

فقط برای کارهای حیاتی از منزل خارج شوید

رویای خانه دار شدن 

گروه خبر //  یکی از تکنسین های 
اورژانس بندر خمیر که هنگام انجام وظیفه 
به کرونا مبتلا شده بود، به شهادت رسید. 
    سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
ضمن تایید خبر ، نهمین شهید مدافع سلامت 
استان را مسعود منصوری معرفی کرد. دکتر 
فاطمه نوروزیان افزود: این شهید مدافع سلامت 

چهاردهم فروردین امسال )یک هفته قبل( اولین 
دوز واکسن را دریافت کرده بود اما با توجه 
 به علائم بالینی و میزان درگیری ریه، به نظر

می رسد پیش از دریافت واکسن به کرونا 
مبتلا شده است.رییس روابط عمومی و امور 
بین الملل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
توضیح داد: شهید منصوری که دارای بیماری 

زمینه ای نیز بود، هجدهم فروردین در 
بیمارستان بستری شد که پس از سه روز 
درگذشت.به گزارش ایرنا ، زنده یاد مسعود 
منصوری متولد ١3۵۶بود و از سال ٨۵تا 
٩۲تکنسین اورژانس جاده ای کهورستان بود 
و پس از آن به مرکز دیسپاچینگ اورژانس 

بندر خمیرمنتقل شد.

نهمین شهید مدافع سلامت هرمزگان؛

کارشناس اورژانس بندر خمیر بر اثر کرونا آسمانی شد

ادامه در همین صفحه

صفحه 8 را بخوانید

بزودی سراسر هرمزگان قرمز 
کرونایی می شود



معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 
 رفع موانع تخلیه کشتی های حامل گندم در بندر شهید رجایی 
  گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: موانع 
تخلیه کشتی های حامل گندم در بندر شهید رجایی مرتفع شود.ایرج حیدری 
در نشست کارگروه گندم، آرد و نان استان با تاکید بر سرعت بخشی در تخلیه 
کالاهای اساسی به ویژه گندم، اظهارداشت: سال گذشته تخلیه کشتی های حامل 
گندم در بندر شهید رجایی بعد از پیگیری های گسترده و مستمر در سطح ملی 
محقق شد.وی ادامه داد: همانگونه که محصول گندم در بندر امام خوزستان و بندر 
چابهار با سرعت و بدون مشکل تخلیه می شوند این روند در بندرشهید رجایی نیز 
باید به سرعت اجرایی شود.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
افزود: با توجه به اهمیت کالاهای اساسی به ویژه گندم در سبد زندگی مردم ایجاد 
خلل در روند تخلیه کشتی های حامل گندم در بندر شهید رجایی از دستگاه های 
اجرایی پذیرفته نیست و در صورت بروز مشکل باید پاسخگو باشند.حیدری 
با اشاره به آغاز برداشت محصول استراتژیک گندم از مزارع استان هرمزگان 
تصریح کرد: گندم به عنوان یک محصول استراتژیک برای کشور از اهمیت به 
سزایی برخوردار می باشد، لذا با نظارت دقیق محصول برداشتی کشاورزان در 
استان ذخیره شود و از خروج آن جلوگیری شود.وی خطاب به فرمانداران نیز 
گفت: بر روند برداشت محصول استراتژیک گندم در شهرستان ها نظارت کنید و 
محصول برداشتی کشاورزان به عامل های خرید اداره کل غله استان تحویل داده و 
از خروج غیر قانونی این محصول استراتژیک از استان جلوگیری شود.به گزارش 
مهر، حیدری در این باره توصیه کرد: برای جلوگیری از هرگونه خروج غیرقانونی 

گندم های برداشتی از مزارع استان از ظرفیت نیروی انتظامی استفاده شود.

ایجاد مصالحه در ۲۳ پرونده قتل عمد 
با تلاش شوراهای حل اختلاف هرمزگان

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از ایجاد مصالحه در ۲3 
پرونده قتل عمد در این استان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان اظهارداشت: در سال ١3٩٩ با همت و تلاش 
مسئولین، کارکنان و اعضای شورا های حل اختلاف استان ، ۲3 فقره پرونده با 
موضوع قتل عمد به مصالحه انجامیده است.علی صالحی عنوان کرد: این مهم 
با تلاش مستمر مسئولین قضایی، مددکاران و اعضای شورای حل اختلاف و 
در پی برگزاری جلسات متعدد صلح و سازش محقق شده است.وی همچنین، 
گذشت اولیای دم در این پرونده ها را اقدامی درخور تحسین و موجب 
خشنودی خداوند متعال برشمرد و از آنها قدردانی کرد.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در پایان با اشاره به تأکیدات و نگاه ویژه ریاست محترم قوه 
قضاییه در خصوص لزوم بسط و گسترش فرهنگ صلح و سازش در جامعه ، 
از عموم مردم خواست تا در سال جاری نیز با دستگاه قضایی در مسیر ترویج 

و توسعه فرهنگ صلح و سازش، تعامل و همکاری داشته باشند.

بزودی سراسر هرمزگان قرمز کرونایی می شود
  گروه خبر // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از پیش بینی 
قرمز شدن تمامی شهرستان های هرمزگان خبرداد. دکتر حسین پور در جمع 
خبرنگاران، افزود: با توجه به افزایش موارد ابتلا به کرونا پیش بینی می شود 
همه شهرستان های استان قرمز شود.این مقام مسئول اضافه کرد: در حال حاضر 
بندرعباس، میناب، قشم، بندرخمیر، پارسیان و بندرلنگه و جزایر کیش و هرمز 
 در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته اند و شهرستان های رودان، حاجی آباد و 
جاسک در وضعیت نارنجی و شهرستان های سیریک، بستک ابوموسی و بشاگرد 
بر اساس شاخص های و رنگ بندی های جدید در وضعیت زرد قرار دارند.

وی با بیان اینکه کاهش رعایت شیوه  نامه های بهداشتی و کاهش محدودیت های 
کرونایی، موجب اوج گیری کرونا شد، تصریح کرد: مردم در خانه بمانند و شیوه 
نامه های بهداشتی را رعایت کنند.به گزارش ایسنا ؛ معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه در ماه رمضان از تجمعات و مراسم های جمعی 
خودداری شود، خاطرنشان کرد: از تمامی هم استانی هایم می خواهم از مراجعه 
بی مورد به آزمایشگاه خودداری شود تا بیماران واقعی زودتر تشخیص داده شوند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  مسئولانی که برای جلوگیری از ترددها و رفت و آمدها وبرگزاری 
مراسمات عروسی، ختم، دورهمی و... در تعطیلات نوروز هیچگونه برنامه 
عملیاتی نداشتند، باعث شدند بیشتر مناطق کشور قرمز کرونایي شود و بعد 
از قرمز شدن، حالا هم کشور را به حالت تعطیلی درآورده اند که مشخص 

نیست این تصمیم گیری های وارونه با چه اهدافی صورت می گیرد؟ 
اگر که تعطیلی ها و محدودیت ها و ممنوعیت ها در تعطیلات نوروز صورت 
می گرفت، از یک طرف اینقدر آمار فوتی ها و مبتلایان به کرونا افزایش 
نمی یافت و از طرفی دیگر نیازی به تعطیلی های این روزها نبود. پس جای 
سوال است که چرا تصمیمات جابجا صورت می گیرد و هیچکس هم خود 
را پاسخگوی این تصمیمات نمی داند که به قیمت جان وسلامتی شهروندان 
تبدیل شده است. در حال حاضر در بیشتر خانواده ها بیمار در قرنطینه 
خانگی یا بستری در بیمارستان و یا فوت شده وجود دارد که نشان دهنده 
عدم اجرای طرح های پیشگیرانه توسط متولیان مربوطه است. اینکه وزیر 
بهداشت بگوید التماس کردم و خواهش کردم، اما توجه نشد و من در ستاد 
ملی کرونا فقط یک رای دارم، جای تاسف دارد که به توصیه های مقام ارشد 
بهداشت وسلامت کشور توجهی نمی شود و کسانی دیگر تصمیم می گیرند 
که نتیجه اش را دیدیم و مردم تاوانش را با جان و سلامتی شان دادند. شرایط 
بگونه ای رقم خورده است که در آستانه ماه مبارک رمضان، مردم با رنج 
بیماری و دغدار شدن و ازدست دادن عزیزان شان مواجهند و از طرفی دیگر 
به لحاظ معیشتی در تنگنا قرار گرفته اند وبسیاری هم چندان نمی توانند 
از برنامه های معنوی این ماه در مساجد وبقاع متبرکه و حرم های مطهر 
استفاده کنند که جای بسی تاسف دارد.از طرفی دیگر کادر نحیف بهداشت 
ودرمان که ١۴ ماه شرایط سختی را گذرانده اند وبرخی هم جان شان را از 
دست دادند که فقدان برخی قابل جبران نیست و حال همچنان این شرایط 
سخت برای شان ادامه دارد و مسئولان کشوری هم گویا این قشر را نادیده 
گرفته اند. در استانی مانند هرمزگان که تا دوسال قبل هم اعلام شد ١۶٠٠نفر 
کمبود پرستار بر اساس استانداردها وجود دارد واز طرفی کمبود پزشک 
متخصص و فوق تخصص و تجهیزات پزشکی و درمانی و تخت بیمارستانی 
همچنان مشهود است و وعده استاندار برای بهره برداری از بیمارستان ۵3١ 
تختخوابی تا اواخر سال گذشته محقق نشد و بیمارستان ۲۶۴تختخوابی که 
پالایشگاه نفت ستاره هم قرار بود بسازد وهمچنان نیمه تمام مانده شده است 
و فشار زیادی بر مردم برای درمان هم وارد می شود و از طرفی وعده 
دولت برای استخدام ۶٠٠پرستار در سال گذشته در هرمزگان محقق نشد و 
حال کرونا گلوی سیستم بهداشت ودرمان را بیشتر می فشارد و حتی دولت 
حاضر نیست چهارهزار میلیارد تومان مازاد درآمد استان براساس قانون را 
به هرمزگان بپردازد تا کمبودهای بهداشتی و درمانی و... را جبران کند که این 
شرایط، چالش های زیادی را در استان در حوزه های مختلف ایجاد کرده 
است و برای رفع کمبودها هم دولت اقدامی انجام نمی دهد و شرایط مناسب 
ومساعدی در استان وجود ندارد و فشار بر کادر بهداشت ودرمان و بیماران 
و خانواده های شان زیاد است و هزینه های بالای دارو و درمان باعث شده 
است که برخی نتوانند روند درمان شان را تکمیل کنند ونیاز به احداث مرکز 
درمانی مجهز خیریه هم در استان می باشد تا محرومان و نیازمندان بدلیل 

مشکل مالی از درمان بازنمانند.
  علی زارعی

مسئولان، کرونا را قرمز کردند

پشت پرده سیاست 

انعکاس  

فردانیوز نوشت: سه قانون گذار آمریکایی در نامه ای به مدیر کلاب  هاوس از 
وی بابت حذف نکردن حساب های کاربری مقام های ایرانی انتقاد کرده اند. این 
سه قانون گذار در بیانیه ای که در اختیار فاکس نیوز قرار گرفته ، ادعا کرده اند: 
»اصلًا چرا کلاب  هاوس باید به وزیر خارجه ایران که تحت تحریم های 
آمریکاست، اجازه داشتن حساب کاربری و میزبانی گفت وگویی خطاب به 

هزاران نفر را بدهد؟«
آفتاب نیوز نوشت: مدیرحوزه های علمیه شایعات موجود در فضای مجازی 
و منتسب به خود را تکذیب کرد. آیت ا... علیرضا اعرافی گفت: این مطالب، 
»کاملًا تکذیب می شود.« در فضای مجازی برخی کانال ها شایعه کرده بودند با 
استعفای حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس قوه قضاییه، آیت ا... اعرافی 

رئیس جدید دستگاه قضا خواهد شد.
عصرایران نوشت: رستم قاسمی، وزیر پیشین نفت در دولت احمدی نژاد، در 
برنامه دستخط سیما درباره هزینه های ایران در عراق و سوریه گفت: در عراق 
هیچ هزینه ای نکردیم؛ هر هزینه ای در سوریه کردیم ما به ازای آن را می گیریم. 
قرارداد ما با سوریه بسیار خوب است؛ سوریه معادن فسفات دارد و قرار است 

هزار میلیارد تن فسفات به ما بدهد.
رویداد۲۴ نوشت: رسانه های اصولگرا هر کدام از یک کاندیدا در انتخابات 
ریاست جمهوری ١۴٠٠ حمایت می کنند. رسانه هایی همچون فارس و تسنیم 
با قدرت از رییسی حمایت می کنند و ظاهرا بیشترین تمایل آن ها این است که 

ابراهیم رئیسی در انتخابات شرکت کند.
آنلاین شدن نظارت بر خرج های دولت 

یک نهاد نظارتی در نامه روزهای اخیر خود به همه اعضای کابینه، با اشاره به 
تاکید رهبر انقلاب در ابتدای تشکیل مجلس یازدهم مبنی بر ضرورت اصلاح 
اساسی در ساختار نظام بودجه ریزی کشور، موضوع نظارت را از جمله ارکان 
اصلی اصلاح عملکرد نحوه اجرای بودجه در دستگاه های اجرایی دانسته و 
از مخاطبان خواسته است ضمن تکمیل دسترسی آنلاین نهادهای نظارتی به 
شفافیت و انضباط مالی دولت، موضوعات مهمی چون تشکیل به موقع مجامع 
شرکت های دولتی، ارائه گزارش ماهانه از تکالیف قانونی بودجه و ایجاد 
دسترسی به عملکرد همه واحدهای تابعه و استانی تا خرداد ١۴٠٠ را عملیاتی 

کنند.
هشدار درباره استخدام های یواشکی

یک مسئول مهم اجرایی با ارسال بخشنامه ای برای تعدادی از سازمان ها و 
ادارات دولتی، به آن ها متذکر شده با عنایت به تصویب مقرراتی در سال های 
گذشته برای استخدام افراد یا تبدیل وضعیت آن ها در بخش های مختلف دولت، 
این مصوبات باید در موعد زمانی مقرر خود وارد مرحله اجرایی و صدور احکام 
مربوط شده باشند و انجام اقداماتی در خارج از آن موعد یا ایجاد هرگونه بار 
مالی مازاد بر مصوبه، تعهد زاید بر اعتبار محسوب می شود و مسئولیت قانونی و 

قضایی آن بر عهده بالاترین مقام آن دستگاه اجرایی خواهد بود.

تازه های مطبوعات

فرهیختگان-احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: وضعیت مردم آن 
قدر خراب است که حکومت ملزم است حتی احکام اولیه و اصول اساسی را زیرپا 
بگذارد و به مردم کمک کند و این پیش فرض من است چراکه اگر حکومت این کار را 
نکند ممکن است آن اتفاقی رقم بخورد که نباید! متاسفانه گرسنگی و فقر در ایران معنادار 

شده و تعداد کسانی که زیر خط فقر فرضی هستند ۶٠درصد جمعیت کشور است.
 جام جم - کمالوندی سخنگوی انرژی اتمی به روزنامه جام جم گفت: راکتور اراک آماده 
تست سرد است. در نیمه اول امسال تست سرد را انجام می دهیم. معمولا یک سال پس 
از تست سرد، راکتور راه اندازی می شود.این راکتور می تواند برای ده ها سال نیازهای 

کشور را کاملا پاسخگو باشد. 
وطن امروز - این روزنامه از تداوم نابسامانی بازار اقلام اساسی در آستانه ماه مبارک 
رمضان گزارش داد و با تیتر »از مرغ سحر تا افطار گران« نوشت: »اقلام سفره افطار 
نسبت به رمضان سال گذشته بیش از ۵٠ درصد افزایش قیمت داشته است. دغدغه گرانی 
مرغ، تنها یکی از چالش های این روزهای مردم در آستانه ماه مبارک رمضان است. 
نگاهی به قیمت اقلام دیگر خوراکی از جمله برنج، گوشت، لبنیات و... به خوبی گویای 
آن است که در ماه رمضان امسال سفره قشر گسترده ای از مردم پر از خالی خواهد بود!
فرهیختگان - این روزنامه نوشت: تا پیش از دهه ٩٠، حدود 3٠ تا ۴٠ درصد کل 
بودجه یک فیلم، صرف دستمزد بازیگران می شد. در دهه ٩٠، این میزان به ۵٠ درصد 
افزایش یافت و طی سالیان اخیر، طبق شنیده ها، این میزان به ۷٠ درصد کل هزینه یک 

فیلم نیز رسیده است.
 ایران - هادی خانیکی استاد علوم ارتباطات گفت: »پایین بودن سرمایه اجتماعی، 
شعله های کرونا را روشن کرد. وقتی سرمایه اجتماعی پایین است شهروندان و افراد 

جامعه تصمیم گیری حاکمیتی را در امتداد منافع خودشان تحلیل نمی کنند.«
دنیای اقتصاد- این روزنامه نوشت: بورس تهران اگرچه برای کسانی که از ابتدای سال 
٩٩ تا اواسط تابستان روی امواج آن حرکت کردند بازدهی بیش از 3٠٠ درصد به همراه 
داشت اما برای کسانی که از آن پس یا از اوایل تابستان، خود را به امواج آن سپردند، 
سرنوشت غمباری را رقم زد و بعضا تا نصف دارایی تازه واردها را به خاکستر تبدیل کرد.

سیدحسن خمینی: انتخابات پرشور از نان شب واجب تر است
حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی با تأکید بر این که راه حل مشکلات 
 این است که به مردم برگردیم، گفت: »مشکلات ما خیلی زیاد است اما راه حل 
آن ها این است که به مردم برگردیم و به خواسته آن ها تن بدهیم. البته ممکن 
 است آن چه مردم می خواهند مطابق خواسته شخص من نباشد. من تلاش می کنم 
آن ها را راضی کنم که این حرف درست است. هیچ راهی جز بازگشت به مردم و 
هیچ چیزی برای کشور واجب تر از یک انتخابات پر شور و شامل نیست. انتخابات 
»شامل« یعنی باید همه در آن نماینده داشته باشند.« وی همچنین با انتقاد شدید 
از ردصلاحیت شمار قابل توجهی از کاندیداهای انتخابات شورای شهر پیش رو، 
اظهار کرد: »معنا ندارد که با نگاه تنگ نظرانه گروه هایی را از حق حضور در 
انتخابات محروم کنند. به چه حقی می توان پذیرفت که چند نفر با سلیقه خاص 

حق مردم را برای حضور نماینده شان نادیده بگیرند؟«/ جماران

گروه خبر //  استاندار هرمزگان با اشاره به بازدید 
از بلوار ساحلی شرق بندرعباس، افزود: این بلوار به 
طول ٢٤ کیلومتر، دارای لاین های مختلف تندرو، 
کندرو، محل دوچرخه سواری، پیاده روی، فضای 
سبز، نور و در مجموع بلوار متفاوتی در سطح کشور 

است. 
    فریدون همتی در خصوص جزئیات بازدید از 
پروژه های عمرانی در حال اتمام شهر بندرعباس، تصریح 
کرد: تمامی تلاش ها در حال انجام است تا فاز اول این 
بلوار هرچه زودتر به بهره برداری برسد و فازهای بعدی 
آن نیز شامل تکمیل پارک ها و بوستان های همجوار این 

بلوار است که زمین های آن در حال تخصیص است.
وی ادامه داد: چشم انداز بعدی این پروژه احداث جاده 
ساحلی از بندرعباس تا بندر تیاب شهرستان میناب 
است که بخشی از آن از تیاب تا حسنلنگی برای سال 
جاری در دستور کار تخصیص منابع قرار دارد.استاندار 
هرمزگان خاطرنشان کرد: بلوار ساحلی شرق بندرعباس 
پروژه ای بزرگ و کم نظیر است که تنها فاز اول آن با 
اعتبار و هزینه ای بالغ بر ١٠٠٠میلیارد تومان در حال 
اجراست.همتی با بیان اینکه این بلوار با یک کار جدید 
و مبتکرانه موجب دسترسی مردم به سواحل زیبای شرق 
بندرعباس می شود، اظهار کرد: چهار پیمانکار در چهار 

قطعه این پروژه مشغول کار هستند و منابع و اعتبارات 
گوناگون برای آن تامین شده است و طی ماه های آینده 
با تخصیص منابع جدید تلاش می کنیم این پروژه بزرگ 
و کم نظیر آماده بهره برداری شود.وی اضافه کرد: علاوه 
بر مزیت های گردشگری، اجرای پروژه بلوار ساحلی 
شرقی بندرعباس موجب تامین امنیت این منطقه می شود.
استاندار هرمزگان بیان کرد: با توجه به اینکه سواحل 
شرق بندرعباس از مناطقی بود که قاچاق از طریق آن 
صورت می گرفت، ایجاد این بلوار با نور و روشنایی 
مناسب و همچنین دسترسی و تردد مردم و مجموعه 
فعالیت هایی که در آن صورت خواهد گرفت، موجب 

برچیده شدن قاچاق از این منطقه می شود و هم اکنون 
نیز در این زمینه تاثیرگذار بوده است و بر این اساس 
بود که شورای تامین استان نسبت به این موضوع ورود 
کرد و به شهرداری بندرعباس تکلیف شد که برای اجرای 
این پروژه اقدام کند.استاندار هرمزگان همچنین از صدور 
دستورات جدید جهت سرعت گرفتن روند اجرا و تکمیل 
پروژه بیمارستان ۵3١ تختخوابی بندرعباس، خبر داد.

دکتر فریدون همتی پس از بازدید از پروژه های بیمارستان 
۵3١ تختخوابی و بلوار ساحلی شرق بندرعباس، عنوان 
کرد: حجم گسترده ای از اقدامات به طور شبانه روزی در 
پروژه بیمارستان ۵3١ تختخوابی بندرعباس در حال 
 انجام است. به گزارش ایسنا ؛ وی ادامه داد: تمامی
تلاش ها در این راستا است که این پروژه مهم و بزرگ، 
تا پایان تیرماه سال جاری آماده بهره برداری شود و در 
بازدید نیز دستورات جدیدی جهت سرعت گرفتن روند 

اجرا و تکمیل این بیمارستان صادر شد.

گروه خبر // جلسه ای در راستای اقدامات 
اجتماع محور در مناطق کمتر توسعه 
استان هرمزگان با حضور نعمتی معاون 
اجتماعی بنیاد احسان ، استاندار هرمزگان 
 و مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام )ره( استان هرمزگان برگزارشد .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر نعمتی 
معاون بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( به منظور هماهنگی در 
راستای انجام اقدامات محرومیت زدایی در 
برخی مناطق استان با دکتر همتی استاندار 
هرمزگان دیدار و گفت و گو کرد.دکتر همتی 
 استاندار هرمزگان در این دیدار با تأکید بر 
بهره گیری از ظرفیت گروه های جهادی و 
جوانان روستایی علاقه مند به منظور رفع 
محرومیت، اظهار داشت: از ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( انتظار داریم با استفاده از منابع 
و امکاناتی که در اختیار دارد، پس از شناسایی 

مناطق مستعد و رفع خلاهای اجرایی در انجام 
اقدامات محرومیت زدایی در یک یا دو روستا 
و دستیابی کامل به نتایج از پیش تعیین شده، این 
اقدامات را در دیگر مناطق هدف ادامه دهد.وی 
با بیان اینکه، هماهنگی و تعامل با فرمانداران، 
 بخشداران و دهیاران می تواند در تسریع 
خدمات رسانی این بنیاد به مناطق محروم 
راهگشا باشد، گروه های جهادی باید 
تلاش و مراقبت کنند که فعالیت آن ها از 
هدف و چارچوب مقدسی که به دنبال 
تحقق آن هستند، خارج نشود.استاندار 
 هرمزگان با اشاره به شناسایی نیازها و 
ظرفیت های مناطق روستایی در قالب 
طرح مطالعاتی علمی، گفت: نتایج این 
مطالعات با هماهنگی معاونت عمرانی و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در 
اختیار گروه های جهادی قرار می گیرد 
و امیدواریم با موفقیت در اهداف از پیش 

تعیین شده، دستاورد این نتایج خوب به سایر 
 نقاط استان و کشور تسرّی پیدا کند.اقدامات 
گروه های جهادی مکمل خدمات دولت 
 و سایر نهادهای خدمات رسان است که 
می تواند علاوه بر رفع نیازها، امید را در دل 
مناطق محروم زنده کند.دکتر همتی، با تأکید 
بر اینکه در راستای  تحقق اهداف تمدن نوین 
اسلامی - ایرانی باید ارتباطاتمان را با مردم  
تقویت کنیم، ضمن قدردانی از فعالیت های 
گروه جهادی خاطر نشان کرد: در این رابطه باید 
شناخت درستی از منابع، ظرفیت ها و ضعف ها 
داشته باشیم و با شناخت درست از آن ها، در 
راستای بکارگیری هر یک از ظرفیت ها گام 
برداریم.نعمتی معاون بنیاد احسان در این دیدار 
با بیان اینکه پنج گروه مرجع جهادی توسط 
این نهاد در کشور فعالیت دارند، خوشبختانه 
یکی از این گروه ها که قابلیت راهبری دیگر 
گروه های جهادی را دارد در استان هرمزگان 

مستقر است.وی افزود: گروه های جهادی 
قرار است در ١۲گروه تخصصی و از طریق 
تعامل با فرمانداران، دستگاه های اجرایی 
 و انجام اقدامات محرومیت زدایی، از تمام 
ظرفیت ها برای امیدآفرینی در مناطق 
بیان داشت:  کنند.نعمتی  استفاده  محروم 
رودان و جاسک به عنوان دو شهرستان 
 پایلوت در استان هرمزگان برای انجام طرح 
محرومیت زدایی در نظر گرفته شده است.

معاون بنیاد احسان، گفت: تهیه نقشه پیشران 
نزدیک به دو تا سه ماه زمان می برد و بر اساس 
 مدلی که از داده های جمع آوری شده استخراج 
 می شود، فعالیت گروه های جهادی در 
حوزه های مختلف آغاز می شود.دکتر همتی 
در این دیدار به مدیرکل امور روستایی و 
شوراهای استانداری هرمزگان مأموریت داد 
هماهنگی لازم را به منظور پشتیبانی از فعالیت 

گروه های جهادی در سطح استان انجام دهد.

معاون بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( خبر داد 

رودان و جاسک دو شهرستان پایلوت برای طرح محرومیت زدایی

استاندار هرمزگان  خبر داد 

تکمیل بیمارستان ۵۳۱تختخوابی بندرعباس تا پایان تیرماه 

 گروه خبر //  مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان 
اجرای برنامه های ماه مبارک رمضان را بر اساس 
مصوبات ستاد کرونا و به تناسب وضعیت رنگ بندی 

هر شهرستان اعلام کرد. 
   حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر انصاری راد، در 
جلسه برنامه ریزی ماه رمضان و اجرای عملیات فصل 
بندگی، اظهار کرد: در آستانه ماه مبارک رمضان، ماه 
بندگی خداوند متعال، خودسازی و تهذیب نفس و بهار 
قرآن کریم قرار داریم. ان شاءالله بتوانیم با آمادگی لازم 

از برکات این ماه عزیز بهره مند شویم.وی افزود: امسال 
دومین سالی است که ماه مبارک رمضان با شرایط سخت 
کرونایی مواجه شده است. ویروس منحوسی که همه 
چیز را تحت تأثیر خود قرار داده و ما باید تلاش کنیم 
علی رغم این شرایط سخت، از برکات این ماه مبارک 
بهره مند شویم و این امر نیازمند برنامه ریزی و تدوین 
برنامه هایی است که بتواند ما را در رساندن به اهدافمان 
کمک کند. باید برنامه هایی با حفظ پروتکل های بهداشتی 
داشته باشیم اما به گونه ای عمل کنیم که سلامتی مردم به 

خطر نیفتد.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با تأکید بر 
اینکه سلامت مردم در اولویت قرار دارد و خط قرمز 
ماست، تصریح کرد: بر اساس جلسات مختلفی که در 
حوزه برنامه های ماه مبارک رمضان برگزار شده، این 
برنامه ها به تناسب وضعیت رنگ بندی هر شهرستان 
اجرا می شود. سازمان تبلیغات اسلامی، طرح جامع 
پیشنهادی را به کمیته امنیت وزارت کشور ارائه کرده 
تا در همه شرایط و رنگ بندی های مختلف، برنامه های 
ماه مبارک رمضان با حفظ پروتکل های بهداشتی برگزار 

شود اما هنوز به تصویب نرسیده است.به گزارش ایسنا؛ 
انصاری راد با بیان اینکه تمام برنامه های ما بر اساس 
مصوبات ستاد استانی کرونا پیش خواهد رفت، یادآور 
شد: در شهرستان هایی که در وضعیت آبی قرار دارند، 
مشکلی در برگزاری برنامه های ماه مبارک رمضان 
با رعایت پروتکل های بهداشتی، وجود ندارد. در 
شهرستان های با وضعیت زرد نیز برگزاری نمازهای 
جمعه و جماعت در فضای باز با ۵٠ درصد ظرفیت 
مکان، در فضای بسته با ظرفیت حداکثر 3٠ تا ۵٠ نفر با 
رعایت فاصله ۴ مترمربع از هر طرف، برگزاری مراسم 
آیینی و مذهبی در فضای بسته با رعایت فاصله ۴ متری 

با حداکثر 3٠ تا ۵٠ نفر امکان پذیر است.

اجرای برنامه های ماه رمضان بر اساس مصوبات ستاد کرونا 

گروه خبر // عباس اکبری مدیرکل 
تأمین اجتماعی استان هرمزگان با اعلام 
این خبر گفت: برای نخستین بار حقوق 
فروردین ماه بازنشستگان و مستمری 
 بگیران تأمین اجتماعی همراه با 
افزایش های سال جدید و متناسب سازی 

حقوق پرداخت می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در همین 
رابطه افزود: احکام مربوط به افزایش حقوق 
و متناسب سازی برای کلیه بازنشستگان 
و  مستمری بگیران صادر گردیده و فرآیند 
پرداخت آن از ۲٠ فروردین ماه آغاز 
خواهد شد.مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
هرمزگان در تشریح افزایش های حقوق 
و متناسب سازی اعلام کرد: با افزایش 
 حقوق بازنشستگان و اجرای مرحله دوم 
متناسب سازی، فاصله حقوق دریافتی 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی با 
صندوق کشوری ترمیم شده است.اکبری با 
اشاره به اینکه اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی خواسته به حق 
بازنشستگان بود، گفت : در مرداد سال گذشته 
مرحله اول متناسب سازی سازمان تأمین 
اجتماعی انجام شد و سپس در مهرماه ١3٩٩ 

سایر صندوق های بازنشستگی یک مرحله 
دیگر افزایش حقوق داشتند که متعاقب آن 
حقوق بازنشستگان آن صندوق ها با حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی فاصله پیدا کرد.
مدیر کل تأمین اجتماعی استان گفت: کل مبلغ 
پرداختی ماهیانه در کل کشور بابت حقوق 
مستمری بگیران در اسفند ماه ١3٩٨ بالغ بر 
۶۶٠٠ میلیارد تومان بوده است که این مبلغ 
در اسفندماه ١3٩٩ به ١٠ هزار میلیارد تومان 
و در فروردین ماه ١۴٠٠ به ١۵ هزار میلیارد 
تومان رسیده است.اکبری ادامه داد : از اسفند 
سال ٩٨ نسبت به فروردین ١۴٠٠ حقوقی 
 که صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت 
می کرد حدود ١3٠ درصد افزایش یافته است 
و با افزایش حقوق مستمری بگیران طبق 
ماده ٩۶ قانون  تأمین اجتماعی و همچنین 
متناسب سازی مرحله دوم، بازنشستگان تامین 
اجتماعی نیز در فروردین ماه ١۴٠٠ نسبت 
به فروردین سال ٩٨ بیش از ١3٠ درصد 
افزایش را در حقوق خواهند داشت .مدیر 
کل تأمین اجتماعی هرمزگان افزود : بیمه 
شدگانی که با 3٠ سال سابقه و حداقل حقوق 
بازنشسته شده بودند و در اسفند ٩٨ ، یک 
 میلیون و ۶٠٠ هزار تومان دریافتی داشتند، از 

فروردین سال جاری با افزایش 3٩ درصدی 
با احتساب یک همسر و دو فرزند، مستمری 
آنها ۴ میلیون و 3٠٠ هزار تومان خواهد بود 
و بیمه شدگانی که با ۲٠ سال سابقه بازنشسته 
شده اند و حقوق بازنشستگی آنان در اسفند 
ماه ١3٩٨ حدود یک میلیون و ۶۷٠ هزار 
تومان دریافت می کرده اند در فروردین ماه 
١۴٠٠ مبلغ 3 میلیون و ٩٠٠ هزارتومان 
مستمری دریافت می نمایند. همچنین حق 
عائله مندی از ۵٠ هزار تومان به 3۷۵ 
هزارتومان و حق اولاد از ١۴ هزار تومان 
به ٩۶ هزار تومان افزایش یافته است. نکته 
قابل توجه این است که در صورتی که اگر با 
 فرمول صندوق بازنشستگی کشوری و سایر 
صندوق ها که ٩٠ درصد شاغلین، 
 حقوق بازنشستگان را محاسبه می کنند، 
افزایش ها اعمال می شد، این مبالغ به مراتب 
کمتر می شد. وی همچنین به افزایش حقوق 
مستمری بگیران سایر سطوح ) بیشتر از 
حداقل دستمزد( اشاره کرد و گفت : افزایش 
سایر سطوح مستمری ۲۶ درصد می باشد 
که نکته مهم برای این افراد، ترمیم مستمری 
آنان متناسب با زمان بازنشستگی است. بدین 
شرح که »نسبت« فاصله مستمری آنان 

با حداقل مستمری در زمان بازنشستگی 
محاسبه گردیده و افزایش ۲۶ درصدی 
مستمری آنان می بایستی از ۷۵ درصدِ 
نسبت مستمری زمان بازنشستگی به حداقل 
دستمزد کمتر نباشد و در صورتی که از ۷۵ 
درصد کمتر بود، این مبلغ ترمیم می گردد.  
مدیرکل تأمین اجتماعی استان با اعلام این 
مطلب که در آخرین روزهای اسفند، مبلغ 
یک میلیون و ۲٠٠ هزار تومان تحت عنوان 
علی الحساب مرحله دوم متناسب سازی واریز 
شده است، گفت: این رقم مربوط به اسفند 
ماه است و ارتباطی به فروردین ماه ندارد 
و در واقع احکام جدید با احتساب مرحله 
دوم متناسب سازی و افزایش سنواتی صادر 

شده است.

گروه خبر // علی رئوفی معاون سیاسی ، امنیتی و 
اجتماعی استانداری از مجتمع آفرینش کانون پرورش 

فکری بازدید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئوفی معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان به همراه حسین 
امیر تیموری مدیر کل امور اجتماعی از مجتمع آفرینش 
بندرعباس بازدید کرد. علی رئوفی با حضور در مجتمع 
آفرینش _ مرکز تخصصی علوم _  از بخش های مختلف 
مجتمع شامل استدیو کارگاه های بر خط، اکوسیستم دریایی 
و جانوری، بخش سنگ ها، صدف ها و کانی ها، بخش 
فیزیک، انیمیشن، رباتیک، آسمان نما و رصدخانه دیدن 
کرد. در هر یک از بخش های تخصصی مجتمع کارشناسان 
ضمن ارائه توضیحات از توانمندی های اعضای کانون در 
جشنواره ها کشوری و بین المللی و مهرواره های استانی و 

کشوری مطالبی را بیان کردند. 
  معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان همچنین با 
حضور در بخش های اداری از نزدیک با همکاران صحبت 
کرد و بابت رعایت پروتکل های بهداشتی در خدمت رسانی 
به مردم تشکر کرد.  در ادامه این بازدید دو ساعته رئوفی  
در نشستی صمیمانه با نیروهای ستادی کانون و پرسنل 
مجتمع آفرینش گفت و گو کرد و گفت: از امکانات، 
پتانسیل و فرصت های کانون پرورش فکری غافلگیر شدم. 
علی رئوفی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
افزود: مجتمع آفرینش کانون یک مکان توریستی است 
و ضرورت دارد کانون برای شناسایی این مکان به مردم 

تبلیغات وسیعی انجام دهد.

  رئوفی گفت: پتانسیل های استان هرمزگان را به کشور 
بشناسانید  و برای خودتان هدف گذاری داشته باشید تا 
از این منظر جامعه هدفتان را گسترده تر کنید.این مسئول 
استانی گفت: نباید شیوع کرونا موجب فاصله ما با مردم 
شود و ما را از خدمت رسانی به آنان غافل کند.  وی 
همچنین افزود: ما باید دستمان بر قلب مردم باشد و در 
این شرایط بیش از هر زمان وظیفه مربیان کانون پرورش 
فکری امید بخشی به کودکان و نوجوانان آینده ساز است.

جامعه هدفتان را بالا ببرید و از ظرفیت والدین برای جذب 
مخاطبین استفاده کنید. 

 وی گفت: ارتباط با مردم روحیه نشاط را به جامعه 
باز می گرداند و جامعه ای که کودکان شاد داشته باشد 
بزرگترهای شادی خواهد داشت.وی ضمن بیان اهمیت 
رفتار مناسب با کودکان و نقش آن در شکل گیری 

شخصیت آنان خواستار آن شد که  مربیان روحیه 
پرسشگری و مطالبه گری را در اعضا پرورش دهند و آنان 
را با آداب و رسوم گذشتگان خصوصا بازی های بومی 

هرمزگان آشنا نمایند. 
  در این نشست گزارشی از عملکرد سال ٩٩ و فعالیت های 
مجازی کانون ارائه شد و مدیرکل کانون هرمزگان گفت: 
از حضور شما بسیار خرسندیم امیدواریم با راهنمایی شما 
بتوانیم توفیق خدمت به کودکان و نوجوانان را داشته باشیم.

پروین پشتکوهی گفت: در سالی که گذشت کانون 
علی رغم وجود محدویت های ناشی از ویروس کرونا 
با ١٩ مرکز ثابت، سیار و پستی پر قدرت تر از قبل 

خدمات رسانی کرد.
   پشتکوهی گفت: سال پیش کانون هرمزگان از استان های 
موفق در برگزاری فعالیت ها و کارگاه های تخصصی بود 
و مخاطبین بسیاری را تحت پوشش قرار دادیم.وی 
افزود: فعالیت های بسیاری در محلات کمتر برخوردار 
داشتیم و اعتقادمان بر این است که هیچ کودکی نباید تشنه 
فعالیت های کانون باشد.  پشتکوهی گفت: کانون پرورش 
فکری به لحاظ اجرا بسیار غنی و از لحاظ اعتباری نیازمند 

توجه بیشتر مسئولین است.
  پشتکوهی با عنوان اینکه کانون نقش مکمل آموزش و 
پرورش را دارند و اگر بخواهیم در آینده زنان و مردان 
موفقی داشته باشیم می بایست حمایت جدی تری از کانون 
داشته باشیم.در پایان این نشست معاون سیاسی امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان قول مساعد در برگزاری 

فعالیت های کانون را داد.

اعلام جزئیات متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در بازدید از مجتمع آفرینش کانون پرورش فکری بندرعباس : 

پتانسیل های  هرمزگان را به کشور بشناسانید 



۳جنوب کشور
یکشنبه 22 فروردین 1400

28 شعبان 1442

سال بیستم شماره 3573

مرغ سحر 

آنها که خود مردم ایران بودند

در صحنه اثر گذار و خندان بودند

از صبح به شب در صف مرغ اند کنون

آنها که همه »مرغ سحر « خوان بودند

  طاهره ابراهیم نژاد

*********

هر چیز نبودیم کنون آن شده ایم

شیدای کباب و مرغ بریان شده ایم

از کله صبح تا به شب توی صفیم

دیگر همگی مرغ سحر خوان شده ایم

 محمود حسینی 

***

زچنبر

شبی خوابیده بودم توی بستر

بدیدم هفت گاو سرخ لاغر

رمیدند و به یک آن قورت دادند

هرآنچه بود در آن دشت اخضر

پریدم از هراس از خواب و دیدم

که هستم توی تخت خود شناور!

چو پرسیدم ز پیری اهل معنا

ز تعبیرات این رویای ابتر

بگفتا که یقینا توی بورسی

و غرقی در ضرر از پای تا سر

بگفتم راست می گویی تو ای پیر

که عمرم رفت و شد سرمایه ام پرَ

چنان زهری به جانم شد در این بورس

که از افعی نخورده مثلش عسگر!

به یغما برد آ نسان ما لمان را

که لنگ انداخت پیشش قوم بربر

بگفتا گر خلاصی خواهی ای دوست

از این ریزش و این اوضاع احمر

تریدت را بکن با علم و تحلیل

نه با سیگنال های عمه اختر!

  مهدی امام رضایی

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //استاندار بوشهر 
با تاکید بر تامین مایحتاج معیشتی مردم استان در ماه 
مبارک رمضان گفت: باید دستگاه های ذیربط به ویژه 
سازمان صمت، جهاد و فرمانداران استان بوشهر در 

تامین نیازمندی های مردم در ماه رمضان تلاش کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالکریم گراوند در نشست با 
فرمانداران شهرستان های ١٠ گانه استان بوشهر در عسلویه با 
تاکید بر تحقق و عملیاتی شدن شعار تولید، پشتیبانی ها، مانع 
زدایی ها اظهار کرد: باید از همه ظرفیت ها برای رفع مشکلات 
و موانع در عرصه های اقتصادی، تولیدی، اشتغال زایی و 
سرمایه گذاری استفاده شود.وی موانع را در بخش های مختلف 
دانست و بیان کرد: بخشی از موانع می توان با رفتارهای 
مدیریتی برطرف کرد و بخشی هم که قانون و بخشنامه ها 
است باید زمینه اصلاح آنها فراهم شود.مقام عالی دولت در 
استان بوشهر با تبریک ماه مبارک رمضان بر تامین مایحتاج 
عمومی مردم در ماه ضیافت الهی تاکید کرد و گفت: در این 
راستا دستگاه های ذیربط به ویژه مسئولان سازمان صمت، 
جهاد کشاورزی و فرمانداران شهرستان های ١٠ گانه استان 
بوشهر در پیگیری و رصد تامین نیازمندی های مردم از هیچ 

کوششی فروگذاری نکنند.گراوند با تاکید بر تامین شکر، برنج، 
مرغ، گوشت قرمز و دیگر کالاهای پرمصرف در ماه مبارک 
رمضان تصریح کرد: برقراری آرامش در بازار یک ضرورت 
است و باید هیچ کمبودی در بازار ایجاد نشود.وی اجرای 
پروژه های آبرسانی را مورد اشاره قرار داد و با قدردانی از 
تلاش معاون امور عمرانی استانداری، شرکت آب و فاضلاب 
و فرمانداران در تسریع اجرای طرح های آبرسانی تصریح 
کرد: کارهای خوبی در عرصه تامین آب در استان بوشهر 
صورت گرفته که در این راستا مشارکت دهیاری ها قابل تقدیر 
و سپاس است.استاندار بوشهر با تاکید بر ادامه قطع انشعابات 
غیر مجاز آب به ویژه خانه باغ ها افزود: در قطع انشعابات آب 
غیر مجاز و خانه باغ ها با هیچ کس تعارف نشود تا مشکل 
کم آبی در شهرها و روستاها برطرف شود.گراوند با تاکید 
بر توجه به حل مشکل سیمان در استان بوشهر خاطر نشان 
کرد: در این راستا اقدامات مهمی انجام شده که امید می رود 
مشکل تامین، توزیع و عرضه سیمان با قیمت مصوب برطرف 
شود.وی وضعیت و شرایط کرونایی در استان بوشهر را مورد 
اشاره قرار داد و با بیان اینکه این استان در وضعیت قابل 
قبولی قرار داشت افزود: بر اساس بررسی های انجام شده با 
افزایش دورهمی های خانوادگی و برپایی مراسم عروسی و 
ختم بدون رعایت پروتکل بهداشتی زمینه انتشار این ویروس 
فراهم شد.استاندار بوشهر رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
برای مقابله با کرونا را یک ضرورت دانست و تاکید کرد: 
همکاری دستگاه قضا و دادستانی ها با افراد خاطی در عرصه 

مقابله با کرونا قابل تقدیر است.

آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی با اشاره به موج خطرناک کرونا 
گفت: در صورت تداوم روند شیوع ویروس کرونا و 
پر شدن ظرفیت بیمارستان ها و تخت ها کنترل 
وضعیت درمانی افسار گسیخته خواهد شد، لذا با 
رعایت پروتکل ها از بروز فاجعه باید جلوگیری 

شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید رضا رشیدی نژاد 
در گفت وگوی ویژه خبری با اشاره به شیوع ویروس 
درمحیط های سر بسته افزود: افرادی که داخل فضای 
بسته هستند در معرض خطر بیشتری هستند و فرد 
آلوده در اطرافش ویروس را منتشر می کند. وی با بیان 
اینکه در محیط معمولی یک ماسک کفایت می کند، 
افزود: در مواجهه با بیماران کرونایی صرفا جهت 
اطمینان ، همکاران ما ۲ ماسک استفاده می کنند. 
این مسئول تاکید کرد: در فضای بسته اگر دو طرف 
ماسک داشته باشند ٩۵ درصد شیوع و انتقال را کاهش 
می دهد.  رشیدی نژاد بیان کرد: فعالیت های ما بر 
اساس ظرفیت های موجود و همکاری بین بخشی با 

سازمان ها و ارگان هاصورت گرفت و به قوت خود 
باقی است. به گفته وی، طرح شهید سلیمانی جدیتی 
را به این همکاری بین سازمانی داد و همیاری خوبی 
میان نیرو های سپاه،بسیج و دانشگاه برقرار شد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی به موج جدید ویروس کرونا 
اشاره کرد و گفت: در این روز ها فعالیت ما دو چندان 
شده است، مهمترین کار ما شناسایی بیمار، بستری و 
آموزش در خانه ماندن را داشته باشیم که در هفته اخیر 
فعالیت ها را تشدید کردیم. وی گفت: از مسئولان و 
مردم تقاضا داریم که در شرایط بحرانی امروزه همه 
چیز و همه برنامه های جمعی تعطیل شود اگر همچنان 
بی توجه باشیم نمی دانیم که چه اتفاقی خواهد افتاد.  
وی با اشاره به اینکه اگر تعداد بیماران بیشتر شود و 
ما جای درمان نداشته باشیم مدیریت بیماران از کنترل 
 خارج می شود، خاطرنشان کرد: حدود نیمی از 
تخت های ما به بیماران کرونایی اختصاص داده شده 
است و الان حدود ۴٠ درصد تخت ها اشغال هستند. 
به گفته رشیدی نژاد، اگر بی توجهی بیشتر شود و مردم 
مریض شوند ظرفیت تخت ها پر می شود و دیگر 

جوابگو  نخواهیم بود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
با بیان اینکه رنگ بندی استان کرمان در طی سه روز 
تغییر یافته ، تاکید کرد: امروز  هشت شهرستان قرمز، 
هفت  شهرستان نارنجی و هشت شهرستان در وضعیت 
زرد قرار گرفتند.این مسئول پیش بینی کرد: که در یکی 
دو روز آینده شهرستان های زرد ما نارنجی  و قرمز 
شوند، فعلا شهرستان آبی نداریم و پیش بینی نمی شود 
که بزودی شهرستانی آبی شود. وی به آمار مرگ و 
میر اشاره داشت و اذعان کرد: از ابتدا ۲ هزار و ۵٩۷ 
نفر قطعی از کرونا فوت شده اند و امروز با ۶ مرگ 
و میر روبرو بودیم که مدت هاست که این آمار را 
نداشتیم؛ قبل از عید در طول هفته  پنج مرگ و میر 
داشتیم تا اینکه این هفته شاهد ۲۲ مرگ بودیم.  وی 
تصریح کرد: آمار مرگ و میر نشان دهنده این است 
که باید جدی بگیریم و بی خیال نباشیم من از مردم 
خواهش می کنم تا در خانه بمانند و بیرون نروند.به 
گفته رشیدی نژاد، پلاک های غیر بومی در استان 
اعمال قانون می شوند، پلیس هم به شدت محدودیت 

ها را دنبال می کند. 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رییس دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز گفت: محدودیت های کرونایی در خوزستان به مدت ۱۰ روز 

همزمان با دیگر نقاط کشور از شنبه ٢۱ فروردین اعمال شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد ابول نژادیان جمعه شب در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار داشت: در رنگ بندی فعلی، ١۵ شهرستان خوزستان در وضعیت 
قرمز و ١٠ شهرستان نارنجی هستند که بر این اساس، اعمال محدودیت های 
حداکثری شامل خوزستان نیز می شود.وی با بیان اینکه اکنون شهرهای شمالی 
و شرقی خوزستان بیشترین میزان ابتلا به کرونا را دارند افزود:شهرستان های 
شمالی خوزستان همچون دزفول، اندیمشک، شوش و شوشتر و در منطقه 
شرق استان نیز شهرستان بهبهان بیشترین آمار مبتلایان به کرونا را دارند.رییس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به اینکه در شهرستان آبادان 
 روند بیماری افزایشی است گفت: شهرستان های خرمشهر و شادگان وضعیت 
مناسب تری نسبت به آبادان دارند.وی عنوان کرد: روند بیماری در شهرستان 

اهواز ثابت است که امیدواریم با همراهی مردم سیر نزولی پیدا کند.ابول نژادیان 
در خصوص اعمال محدودیت های کرونایی در خوزستان گفت: طبق مصوبه 
ستاد ملی کرونا اعمال محدودیت های حداکثری کرونایی برای گروه های شغلی 
۲، سه و چهار به مدت ١٠ روز در شهرهای قرمز و نارنجی اعمال خواهد 
شد.گفتنی است تردد خودروها از ساعت ۲۲ تا سه بامداد در شهرهای قرمز و 
نارنجی ممنوع است.به گزارش ایرنا، محدودیت های کرونایی ١٠ روزه در کشور 
به دنبال آغاز موج چهارم کرونا از روز شنبه ۲١ فروردین ١۴٠٠ اعمال می شود 
و بر این اساس مشاغل گروه دو، سه و چهار در شهرهای با وضعیت قرمز کرونا 

نمی توانند فعالیت کنند.
  در شهرهای با وضعیت قرمز همه فعالیت های آموزشی به صورت حضوری 
ممنوع بوده و فقط به صورت مجازی امکان پذیر است. همچنین فعالیت های 
فرهنگی نیز تعطیل است و رستوران ها نیز به صورت بیرون بر می توانند فعال 

باشند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار 
خوزستان با اشاره به بررسی مشترک طرح های 
انتقال آب توسط دولت و نمایندگان مجلس گفت: در 
زمینه مسائل آب، پیشنهاد شده که خارج از فضای 
استان های  نمایندگان  غیرکارشناسی،  و  احساسی 
ذینفع و مدیران دستگاه های اجرایی نشست هایی 
داشته باشند و بر اساس آنچه که قانون و واقعیت 

حکم می کند، به توافق برسند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمانی دشتکی در 
حاشیه نشستی که با موضوعات انتقال آب، طرح ۵۵٠ 
هزار هکتاری، طرح بهشت آباد و طرح های آب و فاضلاب 
در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: گروهی 
از وزارت نیرو و برخی از اعضای کمیسیون کشاورزی 

مجلس با دعوت مجمع نمایندگان خوزستان برای 
بازدید از پروژه های کشاورزی شهرهای اهواز، اندیکا، 
مسجدسلیمان، لالی و هفتکل به خوزستان سفر کرده اند.
وی افزود: این نمایندگان از طرح ۵۵٠ هزار هکتاری مقام 
معظم رهبری و همچنین پروژه های آب و فاضلاب فعال در 
خوزستان بازدید میدانی داشتند.استاندار خوزستان گفت: 
در جلسه مشترک با مدیران استانی، مباحث در چند زمینه 

مختلف مورد بررسی و مذاکره قرار گرفت.سلیمانی دشتکی 
افزود: بحث سازگاری با خشکسالی، منابع و مسائل آب 
مورد بررسی قرار گرفت و قرار است که همکاری هایی 
انجام شود تا سهم مناسب به استان خوزستان تعلق گیرد.
استاندار خوزستان تصریح کرد: همچنین پروژه های اجرای 
سیستم فاضلاب و تامین آب شرب شهری و روستایی 
در خوزستان و منابعی که برای این سیستم ها مورد نیاز 

است، مورد بررسی قرار گرفتند.وی با بیان اینکه قرار است 
در همکاری میان مجلس و دولت، برای حل مشکلات 
خوزستان کمک شود، گفت: در زمینه مسائل آب، پیشنهاد 
شده که خارج از فضای احساسی و غیرکارشناسی، 
نمایندگان استان های ذینفع و مدیران دستگاه های اجرایی 
نشست هایی داشته باشند و بر اساس آنچه که قانون و 
واقعیت حکم می کند، به توافق برسند.سلیمانی دشتکی 

خاطرنشان کرد: این جلسه، جلسه ای مثبت و با ارزیابی 
مثبت بود و از این رو از مجمع نمایندگان خوزستان که بانی 

این کار بودند، تشکر می کنم.

استاندار خوزستان خبر داد

پیشنهاد بررسی مسائل آب توسط نمایندگان استان های ذینفع 

استاندار بوشهرتاکید کرد 

ضرورت آرامش در بازار 
رئیس علوم پزشکی کرمان:

 نباید بگذاریم وضعیت درمان افسار گسیخته شود 

آغاز محدودیت های ۱۰ روزه کرونایی در خوزستان

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان یزد با دستور به معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی بر انتشار مشخصات مراکز متخلف از رعایت پروتکل های بهداشتی برای اطلاع عموم مردم 

تأکید کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا حدادزاده با توجه به قرمز شدن وضعیت در اکثر شهرهای استان، طی 
نامه ای به معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی، مجوز انتشار اسامی فروشگاهها، اصناف، ادارات، مطبها و سایر مراکز 

متخلف از رعایت پروتکلها را صادر کرد.
   دادستان در این رابطه تاکید کرد: با شروع موج چهارم بیماری کرونا باید همه مردم، اقشار و اصناف در جهت رعایت 

ضوابط و پروتکل های بهداشتی، پیش قدم باشند تا بتوان از این مرحله سخت نیز گذر کرد.

دادستان یزد:
متخلفین از ضوابط کنترل کرونا به مردم معرفی می شوند

حسن سیلاوی سرویس استان ها //
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: 
هیچگونه طرح انتقال آبی نباید اجرایی 
شود تا ما بتوانیم آب شرب را به شهرها 
و روستاهای خوزستان برسانیم؛ از سال 
گذشته تاکنون هیچ طرح انتقال آبی 
اجرایی نشده است و تلاش های ما نیز بر 

این است که حتی در آینده چنین اتفاقی 
رخ ندهد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سید کریم 
حسینی در حاشیه نشستی که با موضوعات 
انتقال آب، طرح ۵۵٠ هزار هکتاری، طرح 
بهشت آباد و طرح های آب و فاضلاب در 
استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار 
کرد: در روزهای اخیر موضوعاتی در 
خصوص آب شرب، آب کشاورزی، 
تدوین سند شش ساله آب کشاورزی و 
بحث انتقال آب وجود داشت که با دعوت 
از اعضای کمیته آب کمیسیون کشاورزی، 
بازدیدهای میدانی از حوضه های آبی استان 

خوزستان انجام شد.
 وی افزود: برای استان خوزستان که بیش 

از ۷٠٠ روستای آن فاقد آب شرب و بیش 
از ١۶٠٠ روستا دارای تنش آبی هستند و 
در تخصیص آب نیمی از طرح ۵۵٠ هزار 
هکتاری مقام معظم رهبری و تخصیص آب 
کشت های فصلی مشکل دارد، صحبت از 
انتقال آب و طرح هایی مثل بهشت آباد، 
صحبتی غیر منطقی و غیر علمی است.
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: 
با توجه به این مشکلات و چالش های 
آبی در خوزستان، نباید شخص و استان و 
وزارتخانه ای، از این گونه طرح ها صحبت 
کند زیرا چنین مباحثی، تنش اجتماعی 

ایجاد می کند.
  حسینی بیان کرد: این مباحث، کاملا 
مورد قبول اعضای کمیسیون کشاورزی 

مجلس شورای اسلامی است.وی افزود: 
این  نمایندگان خوزستان  بنای مجمع 
است که ما در مجلس و دولت با حضور 
کارشناسان بتوانیم این مساله را به خوبی 
جا بیاندازیم که خوزستان هم اکنون از نظر 
حق آبه کشاورزی، تالاب ها، رودخانه ها و 
محیط زیست مشکل دارد و این مشکل، 

قابل حل نیست.
  رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: 
هیچگونه طرح انتقال آبی نباید اجرایی 
شود تا ما بتوانیم آب شرب را به شهرها 
و روستاهای خوزستان برسانیم؛ از سال 
گذشته تاکنون هیچ طرح انتقال آبی اجرایی 
نشده است و تلاش های ما نیز بر این است 

که حتی در آینده چنین اتفاقی رخ ندهد.

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان:

هیچ انتقال آبی نباید اجرا شود تا آب شرب به مناطق خوزستان برسد
مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیرکل 
دفتر فنی استانداری بوشهر گفت: با نظارت دقیق 
بر توزیع سیمان، با عوامل متخلف فروش و توزیع 

سیمان برخورد قانونی و قاطع خواهد شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید موسی موسوی، 
مدیرکل دفتر فنی استانداری در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: نظر به اهمیت و میزان کاربرد سیمان در صنعت 
ساخت و ساز و پروژه های عمرانی و اقتصادی و 
ضرورت تامین به موقع آن و با توجه به کمبودهای 
اخیر، به منظور بهبود تامین و توزیع سیمان در سطح 
استان برنامه ریزی هایی انجام شده است.وی تاکید 
کرد: کارخانه های سیمان، شبکه توزیع و دستگاه های 
متولی موظف به رعایت موارد ابلاغ شده جهت اجرای 
برنامه ریزی فوق شده هستند.این مسئول عنوان کرد: 
برخی از موارد ابلاغی به شرح زیر هستند:١. حداقل 
میزان توزیع سیمان توسط هر سه کارخانه استان 
مشخص و اعلام شده است. کارخانه ها موظف به 
تحویل سهمیه اعلام شده به مصرف کنندگان هستند 
و روزانه توسط دفتر فنی گزارش گیری و نظارت 
خواهد شد.۲. کارخانه ها موظف شده اند در راستای 

پرهیز از انحصار، پراکنش مناسب و توزیع عادلانه، 
سیمان را بین عاملین که لیست آن ها با هماهنگی 
فرمانداران محترم استان و اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت با سهمیه مشخص در اختیار کارخانه ها قرار 
خواهد گرفت، توزیع نمایند. صنعت و معدن موظف 
است لیست عاملین را به طور مقتضی اطلاع رسانی 
نماید.3. اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
موظف به نظارت دقیق بر شبکه توزیع می باشد و اداره 
کل تعزیرات حکومتی استان با عاملین توزیع که تخلف 
نمایند برخورد قاطع در چارچوب قانون می نماید. 
توزیع سیمان توسط عاملین، بر اساس پروانه صادره 
توسط مراجع صدور پروانه می باشد از روز شنبه به 
طور جدی نظارت عالیه توسط دفتر فنی استانداری و 
فرمانداری های استان بر فرآیند توزیع شروع خواهد 
شد.۴. طی مکاتبه ای که با فرماندهی محترم انتظامی 
استان انجام شده است، خروج سیمان تولیدی استان 
به خارج از استان ممنوع شده است.مدیرکل دفتر فنی 
 استانداری بوشهر در پایان تاکید کرد: با تمام توان تلاش 
می کنیم شرایط بهتری برای تامین سیمان مورد نیاز 

مردم شریف استان فراهم گردد.

برخورد قانونی و قاطع 
با عوامل متخلف فروش و توزیع سیمان 

پیام مردمی

صبر ایوب و عمر نوح
بعضی وقت ها آدمی نمی داند کدام 
واژه ها را به هم پیوند دهد تا بتواند 
مشکلات نهفته در درون شهر آن هم 
از سر کوتاهی و کم کاری را مطرح 
کند ، متاسفانه نزدیک به چهار 
 الی پنج ماه پیش در محله کوی 
 ملت 3١که یکی از محله های 

حاشیه نشین شهر است طرح تعویض کانال آب رو را اجرا کردند که قرار شد به جای کانال کوچک 
 موجود در محله با جدول های کنار جاده ای کانال کوچکتری درست کنند که به گفته مسئولین مربوطه 
این کانال ها بهتر است )هر چند با شرایط آن محله اصلا سازگاری ندارد چون حالت سراشیبی و 
خور دارد که مسیر  گل و لای فراوان است و این طرح با اولین بارندگی در زیر گل و لای دفن 
 خواهد شد و هزینه های زیادی را در پی خواهد داشت(. هر وقت پیگیر شدیم قرار شد فردا دست به 
 کار شوند اما انگار فردای مورد نظر هنوز نیامده است.اکنون با گذشت چندین ماه هنوز طرح

 نیمه کاره ای را می بینیم که روز به روز چهره شهر را نازیباتر می کند  و سلامتی محله را بیشتر به 
خطر می اندازد چرا که آب های جمع شده در کنار آن به شدت کثیف و آلوده است ، بله سلامتی، 
سلامتی کودکانی که محل بازیشان کوچه جلو خانه آنهاست. نمی دانم شاید هم محله و شهر بسیار 
مرتب است و ما باید چشم هایمان را بشوییم جور دیگر ببینیم.  لازم به ذکر است کوچه مورد نظر 

بیش از دوازده متر است.
  یکی از ساکنان

شهرک دریا همچنان در برزخ شهروروستا دیار فراموش شدگان 
نوسان شدید برق داریم ،راه ارتباطی مناسبی نداریم ، درطول مسیر تا جاده اصلی بدلیل تاریکی 
مطلق امنیت جانی و مالی نداریم ، جرأت ترک منازل خود به بهانه خرید ارزاق و مایحتاج 
روزمره نداریم سارقان درکمین هستند ، نیازبه کانکس سیار ویا پاسگاه سیار مشهود است 
اتوبوس خط واحد برای اهالی ابشورک وچهچکور دایر می باشد ولی اهالی شهرک دریا که 
مابین این دو روستا قرار دارد از این حق وحقوق محروم هستند کسی که وسیله شخصی ندارد 
بایستی پنجاه ویا شصت هزارتومان هزینه کند تا با خودروهای آژانس جابجا شود .آیا این 
عدالت است آیا در استان هرمزگان فریادرسی هم هست که صدای عدالت خواهی ما اهالی 

مظلوم این شهرک را بشنود. التماس تفکر
  تنگسیری

تجدید آگهی مناقصه عمومی شماره  99-133
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با 

مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی

  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات .  لذا متقاضیانی 
که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از 
ساعت 1500 مورخ  1400/01/22 لغایت ساعت  14:00 مورخ  1400/01/29  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند ، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه ، ساعت 14:00  

مورخ  1400/02/08 و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 1400/02/09 بود . 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید . 

موضوع پروژه

خرید تجهیزات و تعمیر 30 عدد برج نوری 
در کل حوزه استان هرمزگان

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

412.290.000

مدت پیمان
 )ماه(

 2

شهرستان

حوزه استحفاظی 
هرمزگان

مبلغ برآورد)ریال(

8.245.800.000

   شناسه آگهی :1121372     
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بانوی دریا

آشپزی

 مواد لازم
گوشت مرغ .......................................1/4 یک سینه
بادمجان ...................................................یک کیلو
کشک ......................................................1 لیوان
پیاز بزرگ .................................................یک عدد
نعنا خشک ...................................1 قاشق غذاخوری
نمک ، فلفل و زردچوبه .........................به میزان کافی

  طرز تهیه کشک بادمجان با مرغ:
ابتدا باید سینه مرغ را بپزید و برای مزه دار کردنش ، مقداری نمک، 
فلفل ، زردچوبه و یک عدد پیاز را به همراه یک لیوان آب داخل قابلمه 
ای بریزید و مرغ را با حرارت ملایم بپزید.بادمجان ها را بشویید و 
بعد پوست بکنید. بعد آنها را از وسط نصف کنید و با مقداری نمک 
آغشته کنید.بادمجان ها را به مدت نیم ساعت در آبکش قرار دهید 
تا آب اضافه آن گرفته شود و طعم تلخی آن هم برطرف شود.سپس 
آنها را در روغن مناسب سرخ کنید.پیاز را خلالی خرد کنید و بعد با 
مقداری روغن سرخ کنید. بعد از اینکه پیاز طلایی شد نعنا خشک را 
هم به همراه مقداری زردچوبه و فلفل به آن اضافه کنید و بعد کشک را 
داخلشان بریزید و کمی تفت دهید.مرغ پخته شده را ریش ریش کنید 
و بعد همه مواد را با هم مخلوط کنید و خوب بکوبید. در نهایت کشک 

بادمجان را با مقداری سیرداغ ، پیازداغ و نعنا داغ تزیین کنید.

» کشک بادمجان با مرغ «

برای تهیه غذاهای خوشمزه باید ابتدا 
اصول نگهداری ادویه ها در آشپزخانه را 
فرا بگیرید تا مطمئن شوید طعم خود را به 

مرور زمان از دست نمی دهند.
  ادویه ضروری ترین طعم دهنده در هر ماده 
غذایی محسوب می شود. نباید ادویه ها را 
در انتهای کابینت بیندازید یا کنار ماهتابه 
گرم نگه دارید. مطمئن باشید چنین ادویه ای 
کارآمد نخواهد بود. اگر می خواهید مدت 
زمان طولانی ادویه ها را داشته باشید، حتماً 
باید در نگهداری از آن ها مراقبت کافی را 
 به عمل بیاورید. هنگامی که صحبت از 
 ایده های نگهداری از ادویه ها می شود،

  باید ها و نباید هایی وجود دارد که باید 
آن ها را در ذهن خود نگه دارید. ادویه شبیه به 
بسیاری از محصولات ، نکات مراقبتی خاصی 
دارد که باید آن ها را در نظر بگیرید تا بتوانید 
بیشترین استفاده را از آن ها داشته باشید. محل 

نگهداری ادویه جات بسیار مهم است. 
   ادویه ها را به یکباره داخل ماهتابه   

داغ نریزید 
   متخصصان و آشپزان پیشنهاد می کنند 
 که ادویه ها را داخل ماهیتابه داغ نریزید. 
ادویه ها باید برای طعم دهی مناسب به غذا 
در یک محل خشک نگهداری شوند. هنگامی 
که آن ها را به یک باره داخل یک ماهیتابه 
داغ می ریزید، بخار می کنند. این بخار ممکن 
است شکل ادویه را از بین ببرد و یک حالت 
خمیری به آن بدهد و بافت و مزه آن را تحت 

تاثیر قرار دهد.پس سعی کنید آن ها را در 
یک محیط خشک نگهداری کنید و همیشه 
شیشه های نگهدارنده ادویه جات را تکان 
دهید و با قاشق ادویه را بیرون بیاورید. حتماً 
به مقداری که نیاز دارید، ادویه را بردارید و  
ادویه اضافی از داخل شیشه بیرون نیاورید. 

  برای برداشتن ادویه از قاشق 
خیس استفاده نکنید 

  هرگز نباید به ادویه ها رطوبت دهید. 
رطوبت برای ادویه بسیار مضر است و حتماً 
باید آنها را خشک نگه دارید. سعی کنید 
به همان مقداری که می خواهید ادویه ها 
را بردارید و هرگز از قاشق خیس استفاده 
نکنید. اگر قاشق شما خیس است، حتما باید 
صبر کنید تا خشک شود. ادویه ها گران 
قیمت نیستند. پس اگر احساس کردید که 
ادویه خراب شده است، بهتر است آن را به 

طور کامل دور بریزید. 
 در مورد محل نگهداری ادویه کاملًا 

هوشیارانه رفتار کنید 
  همانطور که می دانید نور و گرمای زیاد 
نباید برای ادویه ها استفاده شود بنابراین در 
محل نگهداری شیشه های ادویه ای بسیار 
دقت داشته باشید. ادویه را نباید کنار اجاق 
گاز نگه دارید، به دنبال کابینت خنک و 
تاریک برای نگهداری ادویه ها باشید. از 
طرفی محل نگهداری ادویه نباید کنار پنجره 
و اجاق گاز باشد زیرا یکی از آنها پرنور 

 و دیگری بسیار گرم است. پس به دنبال 
ایده آل ترین کابینت با چنین ویژگی هایی 

برای نگهداری از ادویه ها بگردید. 
  ادویه ها را در یک قوطی مات 

نگهداری کنید 
  معمولاً توصیه می شود که به جای استفاده 
 از شیشه های رنگی با ظاهر شفاف ، از 
قوطی های مات برای نگهداری ادویه استفاده 
کنید . این قوطی ها طعم و تازگی ادویه ها 
را بهتر حفظ می کنند . قوطی های مات با 
برچسب استاندارد هم وجود دارند که از 
خشک شدن و از دست دادن تازگی ادویه در 
طولانی مدت جلوگیری می کنند . ادویه ها 
نباید در معرض نور زیاد قرار بگیرند ، زیرا 

خاصیت خود را از دست می دهند. 
  استفاده از سینی های قدیمی 

  سینی ها کاربرد بسیار زیادی دارند و اگر 
دیگر نمی خواستید از آنها استفاده کنید، بهتر 
است که آن را زیر شیشه های ادویه قرار دهید 
تا بتوانید به طور منظم ادویه ها را روی آن ها 
بچینید و دیگر در پیدا کردن آنها دچار مشکل 

نشوید. 
  چند وقت یکبار ادویه ها را بررسی 

کنید 
  شما باید ادویه ها را داخل کابینت خشک 
و خنک نگه دارید . معمولاً توصیه می شود 
که به طور مداوم کابینت ها را تمیز کنید. 
 حداقل یکبار در ماه کابینت ها را تمیز کنید و 

 ادویه هایی که خاصیت خود را از دست 
داده اند را دور بیندازید . تمیز نگه داشتن 
محیط نگهداری ادویه به شما انگیزه می دهد 
که آن ها را بیشتر در مواد غذایی استفاده کنید. 
  اهمیت نظم در چیدمان ادویه ها و 

گیاهان خشک 
  اول از همه باید ادویه ها را به گونه ای 
بچینید که حتی اگر یک فرد غریبه هم 
 کابینت شما را باز کرد، بتواند به راحتی هر 
ادویه ای را که خواست پیدا کند.ادویه ها 
باید به گونه ای مرتب شده باشند که اگر 
شخص دیگری آن ها را دید، به عنوان 
یک بانوی خانه دار خجالت زده نشوید . 
خود این نظم نشان می دهد که ادویه های 
سالمی خواهید داشت ، پس همیشه کابینت 
را مرتب نگه دارید.همچنین می توانید از 
ارگانایزرهای مخصوص ادویه استفاده کنید. 
 بعضی از کابینت ها هستند که به صورت 
کشویی استفاده می شوند و داخل خود 
ارگانایزر های مربوط به ادویه دارند که 
 به شدت برای نگهداری از ادویه مناسب 

می باشند. 
  سوالات رایج برای نگهداری ادویه ها
تا چه مدت زمانی می توان ادویه ها را 

نگهداری کرد؟ 
  زمان ماندگاری ادویه ها مستقیماً به نوع 
نگهداری شما بستگی دارد . اگر ادویه ها در 
یک محیط ایده آل به دور از نور و رطوبت 
نگهداری شوند ، مدت زمان طولانی تری 
دوام می آورند . ادویه های خشک معمولا 
 به مدت یک سال دوام خواهند داشت . اگر 

آن ها را در شرایط ایده آل نگهداری کنید ، 
حتی می توانند تا سه سال هم تازه باشند . 
  چگونه طعم ادویه را تازه کنیم ؟ 

  برای اینکه دوباره طعم ادویه ها را تازه 
کنید، کافی است که کمی آن را تکان دهید . 
یک حرارت معمولی به آن بدهید. دقیقاً همان 
مقداری را که می خواستید از داخل شیشه 
ادویه بردارید . با انجام این کار قطعا ادویه 

تازه تری خواهید داشت .
 چگونه ادویه ها را دسته بندی 

کنیم؟ 
دسته بندی بر اساس نوع استفاده 

  می توانید ادویه ها را بر اساس نوع کاربردی 
که دارند، دسته بندی کنید. یعنی ادویه هایی 
که بیشترین کاربرد را دارند، در قسمت جلوی 

کابینت قرار دهید تا در پیدا کردن آن ها دچار 
مشکل نشوید و به ترتیب هر چه قدر که 
استفاده از آن ها کم تر می شود، آن ها را 

عقب تر بگذارید. 
   دسته بندی بر اساس حروف الفبا 
   اگر یک آشپز حرفه ای هستید و تعداد 
ادویه هایی که دارید فراروان است  کافی 
است که ادویه ها را بر اساس حروف الفبایی 
که دارند به ترتیب دسته بندی کنید تا در پیدا 

کردن آن ها دچار مشکل نشوید. 
  دسته بندی بر اساس طعم 

  به عنوان مثال می توانید ادویه های تند ، 
ادویه های شیرین ، ادویه های تلخ و غیره را 
هر کدام در قسمت های مجزا قرار دهید و بر 

اساس طعم آن ها را بچینید .

چند نکته ی ساده اما مهم ادویه ای

 » کشک بادمجان با مرغ « یکی از غذاهای سنتی و پرکالری بسیار خوشمزه 
است که طرز تهیه بسیار ساده ای داشته و به راحتی در منزل تهیه می شود.

تخم مرغ برای رشد کودک بسیار مفید است ولی 
مصرف بیش از حد تخم مرغ را در رژیم های غذایی 

صحیح نمی دانند.
   تخم مرغ جزء رژیم های سالم برای هر کودک می باشد 
اما باید به میزان آن توجه کنید تا به بدن کودک آسیب 
وارد نکنید . پیشنهادات رژیمی معمولا استفاده بیش از 
حد از تخم مرغ را مضر می دانند زیرا اعتقاد دارند که تخم 

مرغ حاوی کلسترول بالایی می باشد و از طرفی کودک 
شما نیاز دارد که بخشی از پروتئین را از منابع دیگر نیز 
تامین کند و پس در کنار آن باید به مقدار کافی میوه و 

سبزیجات نیز مصرف کند. 
*  تخم مرغ ها و مواد مغذی برای بدن کودک

   تخم مرغ ها فواید بسیار زیادی دارند . آن ها حاوی 
پروتئین بالا ، آهن ، مواد معدنی و ویتامین ب هستند پس 

به جای این که نگران تعداد تخم مرغ های مصرفی در 
طول روز باشید ، باید به رژیم کلی کودکتان فکر کنید و 
راهنمایی و نکات مهم را در مورد آن یاد بگیرید و این 
رژیم ها نشان می دهد که تخم مرغ ها مهم ترین جزء در 

پروتئین های مواد غذایی هستند.
 کودکان بین 9 تا 13 سال باید در طول روز از هر گروه 
از مواد غذایی به میزان یکسان دریافت کنند. این میزان 
حدود پنج تا شش اونس است ، در حالی که کودکان با 
سن پایین تر باید دو تا چهار اونس در طول روز دریافت 
کنند.عموما یک تخم مرغ در گروه غذایی پروتئین 1 
اونس حساب می شود اما نمی توان یک منبع غذایی مثل 

پروتئین را یک منبع مهم جداگانه محسوب کرد.
* تخم مرغ و کلسترول

  علاوه بر این که باید پروتئین روزانه کودک خود را 
بسنجید ، باید مراقب باشید که کودک شما تا چه میزان 
کلسترول دریافت می کند و این کلسترول از غذا های 
دیگری غیر از تخم مرغ نیز به بدن او برسد. اگر او هم 
اکنون از رژیم غذایی استفاده می کند که کلسترول بالایی 

دارد، همچنین از شیر، پنیر، ماست ، گوشت های فرآوری 
شده یا بستنی استفاده می کند و در کنار آن تخم مرغ 
را طبق برنامه منظم می خورد باید رژیم غذایی او را 
تغییر دهید . اگر رژیم غذایی او حاوی کلسترول پایین 
و چربی های اشباع است و همچنین غذاهایی حاوی 
فیبر می خورد، در نتیجه خوردن تخم مرغ نیز مانعی 
 ندارد.همچنین بسیار مهم است به یاد داشته باشید که 
 تخم مرغ ها را نباید به تنهایی مصرف کرد ، بلکه باید 
آن ها در رژیم غذایی تان بگنجانید و با سایر مواد ترکیب 
کنید ، مثلا کیک ها نیز مورد خوبی هستند .اگر یک کیک 
را با دو تخم مرغ درست کرده باشید و کودک شما دو تکه 
از هشت قسمت کیک را بخورد، انگار که یک تخم مرغ 
کامل خورده است. خوردن یک تخم مرغ به طور روزانه 
 باعث بالا رفتن کلسترول خون نمی شود چرا که یک 

تخم مرغ حاوی تنها 213 میلی گرم کلسترول است.
* نکات مهم در مورد تخم مرغ خوردن کودکان 

و بزرگسالان
  طبق گفته ی متخصصان کودکان برای رشد بهتر روزانه 

2 عدد تخم مرغ )سفیده به همراه زرده( میتوانند مصرف 
کنند.افراد گروه سنی بعد نوجوانی تا قبل میانسالی یعنی 
جوان ها روزانه یک عدد تخم مرغ را البته در صورت 

نداشتن مشکل جسمی خاص میتوانند مصرف کنند.
در مورد افراد بالای 40 سال هفته ای 3 الی 4 بار و 60 
سال به بالا هفته ای 2 تا 3 عدد تخم مرغ بلامانع است 

البته در صورت نداشتن مشکل جسمی و بیماری. 
- تخم مرغ ها منبع بسیار خوبی از پروتئین هستند ولی 

باید در حد و اندازه ی مناسب مصرف شود.
- افراد نباید در خوردن تخم مرغ زیاده روی کنند ، نه 
بخاطر اینکه به کلسترول کمی در رژیم غذایی خود نیاز 
دارند، بلکه دلیل آن بالا رفتن میزان کلسترول در غذای 
آن ها می باشد . آنها باید به جای خوردن تخم مرغ 
زیادی، از میوه ها ، سبزیجات و دیگر مواد غذایی گروه 

یک نیز بهره ببرند.
- گاهی اوقات کودک به برخی مواد غذایی آلرژی دارد 
که تخم مرغ نیز ممکن است یکی از آن ها باشد ، پس قبل 
از هر چیز باید غذاهای آلرژی دار را برای کودک خود 

بشناسانید و از آن استفاده نکنید.
- بر ای ذخیر کردن تخم مرغ ها مراقب باشید و همچنین 
باید صبر کنید تا سفیده آن کاملا سفت شود و غذایی که 

در آن تخم مرغ بکار رفته است ، کاملا پخته شود.

رشد بهتر کودکان با روزی چند عدد تخم مرغ ؟

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

چند استفاده شگفت انگیر از نان بیات  

معمولا نان که بیات می شود آن را دور می ریزیم چون دیگر قابل 
خوردن نیست در صورتی که می توان از آن استفاده های خیلی 

جالب و کاربردی داشت!!
  اگر فکر می کنید که نان بیات و مانده فقط باید داخل پلاستیک 
دور ریزها ریخته شود، سخت در اشتباهید چرا که خانم های کدبانو 
و حرفه ای در خانه داری از این نان ها به خصوص نان بیات باگت 
برای موارد خاصی که ممکن است برای شما هم کاربرد داشته باشد، 

استفاده می کنند.  
  تهیه پودر سوخاری از نان بیات 

  اولین موردی که در استفاده از نان بیات به ذهن میرسد ، تهیه پودر 
سوخاری است . به جای دور ریختن نان باگت بیات خشک شده، 
آن ها را در هاون بکوبید تا تقریباً به صورت آرد در بیاید. سپس آنها 
را داخل یک ظرف شیشه ای نگهدارید و در پخت غذاهای روزانه 

مانند کتلت و ... استفاده کنید.
  استفاده از نان بیات برای درمان جوش

  از نان بیات به عنوان مرهمی برای جوش ها استفاده نمایید. برای 
این کار یک تکه نان را در شیر داغ بخیسانید، شیر را خارج کنید 
و وقتی نان سرد شد، آن را روی جوش های خود قرار دهید. 
 سپس جوش ها را برای چند ساعت یا تمام شب با نوار یا ماسک 

پارچه ای بپوشانید.
  استفاده از نان بیات برای جلوگیری از اشک ریختن 

   برای اینکه زمان خرد نمودن پیاز اشک نریزید، یک تکه از نان 
مانده را با چاقو ببرید و آن را به نزدیک دسته چاقو قرار دهید. 

  استفاده از نان بیات برای تهیه نان برشته 
  برای تهیه نان برشته و به قول فرنگی ها کروتون ، نان ها را با 
 قطعات بزرگ و کوچک خرد کنید و آن ها را با افزودن کمی 
ادویه ی مورد دلخواهتان در روغن زیتون سرخ کنید و در کنار سوپ 

سرو کنید.
  استفاده از نان بیات برای تمیز کردن آسیاب 

  برای تمیز کردن دستگاه آسیاب چند تکه از نان مانده را ببرید و 
آن ها را آسیاب کنید. نان های خرد شده قطعات از قبل جا مانده در 

دستگاه را تمیز می کند.
  استفاده از نان بیات برای تهیه نان دارچینی 

   برای تهیه نان دارچینی، نان خشک را برش دهید و نان ها را به  
شیردارچین  آغشته کنید. سپس تخم مرغ را بزنید و دو طرف نان را 
در آن بغلتانید و نان ها را سرخ کنید تا طلایی شوند. در آخر کمی 

شکر و دارچین روی نان ها بپاشید و میل کنید. 
  استفاده از نان بیات برای تهیه نان سبزیجات 

   برای تهیه نان سبزیجات برای صبحانه نان ها را ورقه ورقه کنید 
 و به کمی روغن آغشته کرده و فلفل بزنید و تست کنید. زمانی که 
نان ها طلایی شدند روی آن ها را با تکه های ماهی یا مرغ به همراه 
 سبزیجاتی مانند گوجه فرنگی گیلاسی، سیر و کمی پنیر پر کنید و 

نان ها را داخل فر قرار دهید تا پنیر آب شود.
  استفاده از نان بیات برای تهیه نان با عطر و طعم سیر

برای تهیه نان با عطر و طعم سیر چاقو را تا نیمه داخل نان کرده و 
ببرید اما برش ها را از هم جدا نکنید. کره آب کرده و سیرهای کوبیده 
شده، جعفری خرد شده و کمی فلفل را با هم مخلوط کرده و مابین 
برش های نان قرار دهید. سپس نان را داخل کاغذ آلومینیومی پیچیده 
و داخل فر قرار دهید و به مدت 6 دقیقه صبر کنید. بعد از در آوردن 
نان از فر و باز کردن کاغذ آن دوباره به مدت 5 دقیقه ی دیگر آن را 

در فر قرار دهید تا کاملًا آماده شود.

پدر و مادرها باید در زمان قول دادن 
به کودکشان به خوبی فکر کنند 
 زیرا بدقولی و زیرقول زدن والدین 
آسیب ها و اثرات منفی در زندگی 

فرزندشان دارد.
  منظور ما دنیای فرزندانمان است و وقتی 
آن ها را ناراحت کنیم، این یک فاجعه 
است. یک قول ساده که با عجله می دهیم 
و بعد آن را می شکنیم ممکن است برای ما 
چیزی نباشد، اما می تواند برای کودکانمان 
معنی دیگری داشته باشد :«تو برای پدر و 

مادرت مهم نیستی!«
  کودکان می توانند سال ها وعده های 
شکسته شده پدر و مادرهایشان را به یاد 
بیاورند، پس اگر نمی خواهید کودکتان 
فکر کند شما »دروغگو« هستید، بهتر است 

الکی قول ندهید . 
*  بچه های تان ممکن است فکر کنند 

که شما دروغ گو هستید:
  ما به بچه های خود می آموزیم که حفظ 
وعده و قول ها بسیار مهم است اما گاهی 
اوقات خودمان به آن عمل نمی کنیم . وقتی 
به فرزند خود بگویید که اتفاقی خواهد 
افتاد و هیچ وقت آن اتفاق نیفتد، از نظر او 
»دروغ گفته اید«، و بچه تان قادر به انجام 

این نتیجه گیری ساده خواهد بود .

فقط به خاطر بیاورید آخرین باری که یک 
نفر برای شما قولش را شکست چه حسی 
داشتید، آیا ناراحت شدید؟ و حالا یک 
احساس خیلی بدتر را تصور کنید - این 
همان چیزی است که کودکان ما ممکن 
است زمانی که یکی از مهم ترین افراد 
زندگیشان این کار را می کنند ، احساس 

کنند .
* آن ها ممکن است فکر کنند که 

برای شما اهمیتی ندارند :
  البته شما قصد ندارید به احساسات 
کودکتان آسیب برسانید اما وقتی به طور 
ناگهانی قولی که می دهید را می شکنید به 
آنها این را می گویید و احساس می کنند 
که برای شما مهم نیستند زیرا شما آنچه 
برای آن ها مهم است را در آخرین اولویت 
 قرار می دهید و در آخر هم آن را فراموش 

می کنید .
  روابط نیاز به کار سخت دارد و وقتی 
 به قول های خود عمل می کنید، باعث 
می شود شما یک قهرمان در چشم کودک 
خود باشید و همیشه برای او بهترین الگو 

خواهید بود .
*  آن ها به قول های خود عمل 

نخواهند کرد :
  والدین الگویی برای فرزندان خود 

 محسوب می شوند و زمانی که به 
وعده های خود عمل نمی کنند، ممکن 
است کودکان از این الگوی فکری پیروی 
کنند. آن ها ممکن است فکر کنند, » اگر 
مادرم یا ) پدر( به قولش عمل نمی کند , 

چرا من باید این کار را بکنم ؟«
  ما نمی خواهیم بچه های مان وقتی بزرگ 
می شوند به قول هایشان عمل نکنند اما 
وقتی قول هایمان را خیلی آسان بگیریم،  
کودکانمان را به سمت انجام دقیقاً همین کار 

سوق می دهیم .
* ممکن است اعتماد و احترام خود را 

نسبت به کودکتان از دست بدهید :
  وقتی چیزی می گوییم، این کار به 
کودکانمان کمک می کند تا احساس امنیت 
کنند و باعث ایجاد اعتماد بین مان می شوند 
و هنگامی که این اعتماد به خیانت تبدیل 
 شود، ممکن است فرزندانمان احساس 
 گم شدگی کنند، به خصوص وقتی که 
خیلی جوان تر از آن چیزی هستند که 
مفهوم قول دادن و نگه داشتن آن را درک 

کنند.
   در نهایت آن ها ممکن است احترام 
 خود را نسبت به شما و آنچه شما 
 می گویید از دست بدهند زیرا خواهند دید که 
قول های شما انجام نمی شوند و هیچ گاه 

عملی نخواهند شد .
* آیا همه این ها به این معنی است 
که نباید به فرزند خود قول بدهید ؟

به هیچ وجه.
  اجتناب از قول دادن به این معنی است 
که شما آماده نیستید که خود را به رابطه 
 با افراد دیگر و به ویژه فرزند خود 
 متعهد کنید و والدینی که از قول دادن 
 اجتناب می کنند ، می توانند کودکان 
 خود را قانع کنند که به اندازه کافی 
مطمئن نیستند که توانایی ریسک کردن را 
دارند . زمانی که قول می دهید و به آن 
عمل می کنید، کودکتان می داند شما کسی 
 هستید که می تواند به او تکیه کند ، کسی 
که هر کاری برای حمایت از کودکش را 
انجام می دهد و باید فقط مطمئن شوید 
که وعده هایی را که می توانید انجام دهید 
و برایش سعی کنید را بگویید تا بد قول 

نشوید.

بدقولی والدین چه برسر کودک می آورد؟

طرح : فرشاد شمس الدینی



روابط عمومی 
  با مصرف ماهی ومیگو سلامتی را به خانواده خود هديه دهید شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
  تنبیه مرد فیلیپینی به دلیل نقض قرنطینه

 باعث مرگش شد
 یک مرد جوان در فیلیپین پس از آن که به دلیل نقض مقررات 
قرنطینه کرونا، مجبور شده بود صدها بار حرکت بشین و پاشو را 
انجام دهد، درگذشت.مقامات فیلیپین در حال تحقیق در مورد پرونده 
مرگ این شهروند ۲٨ ساله هستند.این فرد در تاریخ یکم آوریل بعد 
از ساعت ۶ عصر در شهر »جنرال تریاس« در جنوب پایتخت، 
مانیل، برای خریدن آب از خانه بیرون رفته بود. اما او به دست پلیس 
بازداشت شد چون بر پایه مقررات کرونایی و محدودیت رفت و آمد 
در فیلیپین، خروج شهروندان از خانه از ساعت ۶ عصر تا ۵ صبح 
ممنوع است.مأموران پلیس به عنوان تنبیه بدنی، این مرد که »دارن 
مانائوگ پنیاردوندو« نام داشت و نیز افراد دیگر بازداشت شده را 
مجبور کردند که حرکت بشین و پاشو انجام دهند.مأموران به این افراد 
می گفتند که باید صد بار این حرکت را انجام دهند، اما هر بار که 
حرکت آنها ناهماهنگ می شد، شمارش را از نو آغاز می کردند.ریچلین 
بالس، همسر این مرد گفت که به شوهرش دستور داده شده تمرینات 
را با دیگران انجام دهد. او گفته شوهرش بیماری قلبی داشت و فردای 
آن روز، وقتی به خانه برگشت به سختی راه می رفت. گفته می شود که 
قربانی دست کم 3٠٠ بار حرکت بشین و پاشو را پشت سر هم انجام 
داده است.آدرین لوسنا، پسر عموی مرد جان باخته، در توضیحی که 
در شبکه های اجتماعی هم رسانه ای کرد نوشت: »پنیاردوندو وقتی به 
خانه برگشت، دچار تشنج شده بود، اما ما توانستیم او را در خانه احیا 
کنیم.با این حال این مرد ظاهرا بار دیگر دچار تشنج شده و با آن که 

سریعا به بیمارستان منتقل شد، ساعاتی بعد فوت کرد.

معمای جسدی که ۹ سال در خانه بود
 پلیس نروژ تحقیقات خود را در پرونده مرگ مردی که ٩ سال 
جسدش در آپارتمانش در اسلو باقی مانده بود آغاز کرد. پلیس نروژ 
مشغول تحقیق در این مورد است که چطور جسد مردی تا ٩ سال 
پس از مرگ در آپارتمانش در اسلو باقی مانده بی آنکه کسی متوجه 
مرگش شود. پلیس نروژ می گوید :این مرد حدود ۶٠ سال سن داشته 
است و با این که چند بار ازدواج کرده و فرزندانی هم داشته است، هیچ 
کس گم شدنش را گزارش نکرده بود.  بنا بر اعلام رسانه های نروژ، 
جسد هنگامی پیدا شده که مسئول نگهداری ساختمان برای تعمیرات 
نیاز به ورود به آپارتمان پیدا کرده است. پلیس می گوید: جعبه های 
شیر و روزنامه هایی که در آپارتمان پیدا شده نشان می دهد این مرد در 
ماه آوریل ۲٠١١ درگذشته است.  کالبدشکافی نشان داد ، این مرد به  
دلایل طبیعی درگذشته است. به گفته یکی از همسایه ها، او علاقه ای به 
معاشرت با کسی نداشته و همسایه ها تصور کرده اند نقل مکان کرده یا 
به خانه سالمندان رفته است.پرداخت حقوق بازنشستگی او هم تا  چند 
سال ادامه داشته و پس از آنکه اداره کار و تأمین اجتماعی نروژ موفق 

به تماس با او نشده، در سال ۲٠١٨ قطع شده است.

 ۵
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حوادث
 سرویس حوادث// تعمیرکار آبگرمکن دیواری 
وقتی برای کار به خانه زن جوان رفت با دیدن زن 

تنها به او تعرض کرد و پول و طلاهایش را دزدید.
اواسط فروردین، زن جوانی هراسان به دادسرای ویژه 
سرقت رفت و از مردی شکایت کرد که او را مورد آزار 
و اذیت قرار داده پول و طلاهایش را سرقت کرده بود.

زن جوان درباره ماجرای تلخی که برایش رقم 
خورده بود، گفت: در یکی از محله های مرکزی تهران 
زندگی می کنم. دستگاه آبگرمکن دیواری ما مدتی 
خراب شده بود و یک تعمیرکار قبلًا به خانه ما آمده 

بود تا آن را درست کند.
او ادامه داد: شب حادثه همسرم در محل کارش بود و 
من در خانه تنها بودم که متوجه شدم دوباره آبگرمکن 

خراب شده چون هوا خیلی سرد بود به تعمیرکاری که 
آن را قبلًا درست کرده بود زنگ زدم و خواستم تا 
برای تعمیر بیاید. ساعتی بعد مرد تعمیرکار به نام شایان 
به خانه ام آمد اما وقتی متوجه شد که همسرم در خانه 
نیست، ناگهان با آچاری که در دست داشت به من حمله 
کرد. ترسیده بودم و شروع به داد و فریاد کردم. اما او 
که با مقاومتم مواجه شده بود مرا زخمی کرد و سپس   
مورد تعرض قرار داد. آنقدر ترسیده بودم و حالم بد بود 
که بی هوش شدم و مرد تعمیرکار نیز از فرصت استفاده 

کرده و دست و پای من را با روسری ام بست. بعد 
هم شروع به سرقت وسایل با ارزش داخل خانه 
کرد و پول و طلاهایمان را به سرقت برده و متواری 
شد.زن جوان گفت: نمی دانم چقدر زمان گذشت اما 
با صدای شوهرم به هوش آمدم. همسرم که از محل 
کارش برگشته بود چند بار زنگ خانه را می زند و 
وقتی من پاسخ نمی دهم نگران می شود. با کلیدی که 
به همراه داشته وارد خانه می شود و خانه بهم ریخته او 
را نگران تر می کند و درنهایت در اتاق مرا بیهوش پیدا 

می کند.حالم به قدری بد بود که همسرم مرا به بیمارستان 
رساند و تحت درمان قرار گرفتم. 

دکترها می گفتند وضع جسمی ام خیلی بد بود و ضربه ای 
که با پیچ گوشتی و آچار به سرم کوبیده مرا تا چند 
قدمی مرگ برده بود.با شکایت زن جوان تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت به دستور بازپرس 
پرونده آغاز شد. در تحقیقات اولیه مشخص شد 
شایان تلفن همراهش را خاموش کرده و از خانه اش 
نیز متواری شده است.بررسی کارآگاهان ادامه داشت 

تا اینکه موفق شدند شایان را در مخفیگاهش دستگیر 
کنند.

مرد جوان که ابتدا منکر جنایت سیاه بود زمانی که با 
مدارک پلیسی مواجه شد لب به اعتراف گشود: قصد این 
کار را نداشتم، زمانی که متوجه شدم زن جوان در خانه 
تنهاست، یک لحظه وسوسه شدم. او را مورد آزار و 
اذیت قرار دادم و وسایل با ارزش خانه را سرقت کردم.

زمانی که از خانه بیرون آمدم تازه متوجه شدم چه کار 
اشتباهی کرده ام و از ترس دستگیری و مجازات فرار 
کردم.با اعتراف متهم او روانه بازداشتگاه شد و پرونده 
زن جوان از نظر آزار و اذیت به دادگاه کیفری استان 
ارجاع شد و از جنبه سرقت در دادسرای ویژه 

سرقت مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

جنایت سیاه مرد تعمیرکار در خانه زن تنها

  
 

از روزی که به خاطر اعتیاد، به معاشرت 
با دوستان معتادم روی آوردم، سرقت از 
داخل خودروهای مردم نیز برایم به یک کار 

عادی تبدیل شد تا این که  ...
این ها بخشی از اظهارات مرد 3٩ساله ای است 
که با استفاده از یک دستگاه پراید مدل پایین 
به صندوق عقب و محتویات داخل خودروها 
دستبرد می زد. او که چندی قبل توسط گشت 
کلانتری دستگیر شده بود، درباره سرگذشت 
خود به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: 
پدرم در شرکت خودروسازی تهران کار می 
کرد و من هم در تهران متولد شدم اما زمانی که 
چهار سال بیشتر نداشتم ،به خاطر انتقال پدرم 
به شرکت خودروسازی مشهد، ما نیز به این شهر 
آمدیم . در سال ١3۷۲ پدرم از شرکت بیرون 
آمد و با خرید یک دستگاه کامیون یخچال دار 
به فعالیت در زمینه توزیع مرغ پرداخت و بعد 
از بازنشستگی نیز در یکی از روستاهای درگز 
زندگی را می گذراند. من هم که فرزند چهارم 
خانواده هستم، تا کلاس سوم راهنمایی درس 
خواندم ولی سال ١3٨۶ به دلیل این که پدرم 
در یک سانحه رانندگی مجروح شد، به ناچار 
توزیع مرغ ها بین مشهد و تربت حیدریه را به 
عهده گرفتم. با آن که هنوز گواهی نامه نداشتم، 
درس و مدرسه را رها کردم و به این حرفه 
تا سال ١3٩۲ ادامه دادم ولی بعد از آن که 
گواهی نامه گرفتم، به مدت پنج سال در یکی 
از شرکت های تولیدی لبنیات مشغول کار شدم. 
برای آن که شب ها بیدار بمانم و رانندگی کنم، 
مانند پدرم به مصرف مواد مخدر روی آوردم 
اما مدیران شرکت متوجه اعتیادم شدند و عذر 
مرا خواستند.   این گونه بود که با خرید یک 
پراید مدل پایین به مسافرکشی در شرکت های 
اینترنتی پرداختم ولی هر روز بیشتر در مرداب 

اعتیاد فرو می رفتم و هزینه های مصرفم بیشتر 
می شد. در همین روزها با آن که درآمد کافی 
نداشتم، بیشتر اوقاتم را با دوستان معتادم می 
گذراندم و در پاتوق ها پرسه می زدم. این در 
حالی بود که سال ١3٨٨ با یکی از بستگانم 
ازدواج کرده بودم و دو فرزند داشتم. خلاصه با 
ترغیب دوستانم و برای تامین هزینه های اعتیاد 
به سرقت اموال مردم روی آوردم. چند بار 
تصمیم به ترک اعتیاد گرفتم ولی هیچ فایده ای 
نداشت. در محله پنجتن مشهد زندگی می کردم 
و خانواده ام همواره در رنج و عذاب بودند. ولی 
برای من فقط تامین هزینه های اعتیاد مهم بود 
و هیچ وقت به سرنوشت دختر ١3ساله ام فکر 
نمی کردم تا این که یک بار به خاطر حمل مواد 
مخدر چند ماه را در زندان سپری کردم ولی بعد 
از آزادی دوباره به سراغ اعتیاد رفتم و باز هم 
خلافکاری هایم را شروع کردم. با همان پراید 
مدل پایین لوازم داخل خودروها را سرقت می 

کردم و به فروش می رساندم. 
روزی که دستگیر شدم حدود ساعت ۴بعدازظهر 
بود با خودروی پراید از خیابان وحید)دریا( 
عبور می کردم تا مقداری از لوازم سرقتی را به 
فروش برسانم که در خودرو گذاشته بودم، ولی 
ناگهان گشت موتوری کلانتری به من مشکوک 
شد و دستور توقف داد. ابتدا دستپاچه شدم و 
قصد فرار داشتم که مأمور انتظامی مقابل خودرو 
پیچید و مرا دستگیر کرد. داخل خودرو تعدادی 
ابزار، زاپاس و چند باند وجود داشت که با 
کشف آن ها مرا به کلانتری انتقال دادند. حالا 
هم پشیمانم و خودم را مقصر این سرنوشت تلخ 
می دانم چرا که خودخواسته به سوی اعتیاد 
رفتم و آه و ناله خانواده های مال باختگانی 
را شنیدم که به اموال آن ها دستبرد زده بودم 

اما ای کاش... 

ناله های مال باختگان!

در امتداد تاریکی

با  برخورد  از   سرویس حوادث// دادستان کرمانشاه 
سه تالاردار که نسبت به مصوبات ستاد مقابله با کرونا 
بی اعتنا بودند خبر داد و گفت: در روزهای گذشته 
سه تالاردار که در شرایط قرمز کرونایی کرمانشاه 
اقدام به برپایی جشن های عروسی با تعداد میهمانان 

بالا کرده بودند، دستگیر و روانه زندان شدند.
»شهرام کرمی«  افزود: در مراسمات عروسی که در این سه 
تالار در حال برگزاری بود تعداد بسیار زیادی میهمان دعوت 
شده بود و بستری برای انتقال گسترده بیماری کرونا محسوب 

می شد.
وی با بیان اینکه این سه تالار هم تا اطلاع ثانوی پلمب خواهند 
بود، گفت: مالکان این تالارها به اتهام اقدام تهدید آمیز علیه 
بهداشت عمومی و عدم رعایت مصوبات ستاد مقابله با کرونا 

دستگیر شده اند.
دادستان کرمانشاه در ادامه با اشاره به خیز بسیار بلند موج 
جدید کرونا در استان، اظهار داشت: باتوجه شرایط کنونی و 
قرمز شدن کرمانشاه به لحاظ شیوع بیماری کووید ١٩ از همه 
اصناف غیرضروری خواسته ایم تا با تمکین نسبت به مصوبات 

ستاد مقابله با کرونا فعالیت های خود را متوقف کنند.
وی تاکید کرد: بر این اساس،تیم های نظارتی و بازرسی با 
حضور نمایندگانی از دستگاه های ذیربط تشکیل شده و با 
واحدهای صنفی متخلف که مصوبات ستاد مقابله با کرونا را 

رعایت نمی کنند، برخورد خواهند داشت .
وی یادآورشد: باتوجه به اینکه استان در حال حاضر گرفتار 
موج چهارم بیماری کرونا شده، بنابراین هیچ گونه اغماض و 
کوتاهی و مماشاتی در برخورد با افرادی که به مصوبات ستاد 

مقابله با کرونا بی توجهی می کنند نخواهیم داشت.

برپایی جشن عروسی سه تالاردار را پشت میله های زندان انداخت

    
سرویس حوادث// رئیس کل دادگستری 
استان کهگیلویه و بویراحمد از دستگیری باند 

جعل مدرک تحصیلی در این استان خبر داد.
 رئیس کل دادگستری استان کهگیلویه و بویراحمد 
اظهار کرد: طی رصد اطلاعاتی سربازان گمنام امام 
زمان )عج(، سازمان اطلاعات استان و مأمورین 
دایره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
مرکز استان، ۲۶ متهم پرونده جعل مدارک تحصیلی 
دانشگاهی در مقاطع کاردانی و کارشناسی که اقدام 
به جعل و ارائه این مدارک جعلی به اداراتی در 
استان کرده بودند، شناسایی، دستگیر و روانه 
زندان مرکزی یاسوج شدند.وی با بیان اینکه این 
متهمین که با جعل مدارک دانشگاهی و با انگیزه 
استخدام در یکی از ادارات استان کهگیلویه و 
بویراحمد، مبادرت به ارائه این مدارک کردند، 

افزود: متهمان پس از دستگیری و تکمیل تحقیقات 
توسط شعبه ویژه بازپرسی، با صدور کیفرخواست 
قاطع از سوی دادسرای عمومی و انقلاب مرکز 
استان کهگیلویه و بویراحمد مجرم شناخته شدند.
رئیس کل دادگستری استان کهگیلویه و بویراحمد 
یادآور شد: شهروندان مطلع باشند که، مجرمین 
با سوء استفاده از بلند پروازی برخی افراد و با 
دریافت مبالغی فراوان، اقدام به تبلیغ فروش 
مدارک تحصیلی دانشگاهی، از مقطع کاردانی 
تا کارشناسی ارشد و حتی دکتری می نمایند، در 
حالیکه با دستگیری باند حرفه ای جعل این گونه 

مدارک مشخص شد.
نگین تاجی تصریح کرد: تمام این مدارک از 
کارنامه نمرات تا گواهینامه تحصیلی همگی جعلی 
هستند.رئیس کل دادگستری استان کهگیلویه و 

بویراحمد در خصوص عدم توجه شهروندان به این 
تبلیغات، به مردم توصیه کرد که عموم شهروندان 
و به ویژه کاربران فضای مجازی مطلع باشند 
که تمام این آگهی ها کذب محض بوده و حتی 
آن دسته از مجرمینی که مدارکی هم به متقاضی 
ارائه می دهند، تمام این مدارک جعلی هستند و 
هیچ گونه اعتباری ندارد.نگین تاجی در پایان 
تأکید کرد: با توجه به گستردگی اقدامات این باند 
حرفه ای جعل، پرونده دومی نیز نسبت به سیزده 
متهم دیگر مفتوح گردیده و تا تکمیل تحقیقات و 
شناسایی و دستگیری تمام افراد دخیل که احتمالا 
برخی نیز در سایر استان های کشور فعالیت مرتبط 
دارند، رسیدگی در شعبه بازپرسی ویژه دادسرای 
عمومی و انقلاب مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد 

ادامه خواهد داشت.

انهدام باند جعل مدرک تحصیلی در کهگیلویه و بویراحمد

از  استان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
توقیف یک دستگاه پژو پارس حامل ٢56 کیلو 

حشیش در محور«رودبار-دلگان خبر داد.
سردار عبدالرضا ناظری  اظهار داشت: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان رودبار جنوب در پی 
دریافت اخبار و گزارشاتی مبنی بر عبور یک محموله 
سنگین مواد مخدر از محدوده این شهرستان به مقصد سایر 

نقاط کشور در چند نقطه از محورهای مواصلاتی شهرستان 
مستقر شدند.وی افزود: در همین راستا ماموران مستقر در 
محور رودبار-دلگان هنگام پایش نامحسوس خودروهاي 
عبوري یک دستگاه خودروی پژو پارس را متوقف و در 
بازرسی از آن۲۵۶ کیلو حشیش که به شکل ماهرانه ای 
در قسمت های مختلف این خودرو جاساز شده بود کشف 

کردند.

فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به دستگیری یک 
متهم در این رابطه و معرفی وی به مراجع قضائی بیان 
داشت: حشیش یا همان ماری جوانا که اسامی دیگری نیز 
برای آن وجود دارد یکی از مخدرهایی است که مصرف 
آن از سوی افراد به ویژه جوانان ساده پنداری می شود اما 
همچون دروازه ورود به اعتیاد، خیلی زود فرد را به ادامه 

مصرف و تمایل به دیگر مواد افیونی سوق می دهد.

   توقیف ۲۵6 کیلو حشیش در محور رودبار-دلگان

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 
به  اشاره  با  دزفول  شهرستان 
برگزاری مراسم گفت:  ممنوعیت 
پدران یک عروس و داماد که اقدام 
به برگزاری مراسم عروسی کرده 
بودند به علت بی توجهی به مصوبات 

ستاد  کرونا دستگیر شدند .
سرهنگ روح اله گراوندی افزود: این جشن 
عروسی در حوزه کلانتری ١۴ دزفول 
برگزار شد که برابر مصوبات ستاد مقابله با 
کرونا ماموران انتظامی وارد عمل شدند و 
حسب دستور دادستان شهرستان دزفول، 

این مراسم را تعطیل کردند.
وی ادامه داد: پدران داماد و عروس توسط 
ماموران انتظامی دستگیر و تحویل مرجع 
قضایی داده شدند.فرمانده انتظامی دزفول 
بیان کرد: با وجود تذکراتی که پیش از 
تعطیلی مراسم و دستگیری پدران عروس و 

داماد به آنها داده شده بود ولی با بی توجهی 
به این تذکرات، مصوبات ستاد کرونا را نقض 

کردند.
وی افزود: نیروی انتظامی هیچ مماشاتی 
با ناقضان پروتکل های بهداشتی ندارد و با 
متخلفات برخورد قانونی می کند.شهرستان 
دزفول در وضعیت قرمز کرونا قرار دارد 
و ظرفیت بیمارستان بزرگ این شهرستان 

تکمیل است.

بازداشت پدران یک عروس و داماد در دزفول

دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم (
شرکت تعاونی خدمات صیادی درگهان

  بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی صیادی درگهان 
راس ساعت 17  روز پنج شنبه مورخ 1400/2/2درمحل دفتر شرکت تعاونی خدمات صیادی درگهان واقع 
دراسکله صیادی درگهان تشکیل می گردد.  بدینوسیله ازکلیه اعضاء دعوت میشود تاساعت مقرر درمحل 
مذکور حضور بهم رسانند.   بدیهی است اعضایی که به هردلیل امکان حضوردرجلسه تعاونی برایشان 
مقدورنمی باشد ،می تواند وکالت کتبی خود را به سایر اعضاء جهت تصمیم گیری تقدیم نمایند .برای تعیین 
وکالت می بایست عضو همراه نماینده تام الاختیار خود تامورخ2/1 / 1400 به دفتر تعاونی خدمات صیادی 
مراجعه ،درغیراینصورت وکالت نامه های عادی بدون تائید شرکت تعاونی فاقد اعتبار است .  دستور جلسه 

1-قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره وبازرسان
2-نتخاب بازرسان اصلی وعلی البدل 

3-انتخاب هیات مدیره اصلی وعلی البدل  4_ تصویب صورتهای مالی وتراز 97  الی 99 

حبیب دریانورد - رئیس هیات مدیره تعاونی خدمات صیادی درگهان

سرویس حوادث// مربی چتربازی هنگام آموزش به شاگردانش به دلیل باز نشدن چتر جان باخت.
 سرهنگ روح الله نصرتی، معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان سمنان با اعلام خبر این حادثه مرگبار برای مربی 
چتربازی در گرمسارگفت: ساعت ١۴:۴۷ چهارشنبه گذشته در پی اعلام سانحه منجر به فوت در گرمسار بلافاصله 
مأموران انتظامی به محل حادثه اعزام شدند، بررسی ها حاکی از مرگ این مربی چترباز گرمساری بوده است. وی 
بابیان اینکه حادثه در منطقه نورالدین گرمسار رخ داده است، افزود: مأموران پاسگاه انتظامی کردوان در محل حادثه 
مشاهده کردند که این چترباز در حال آموزش به شاگردان خود بوده است. معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان 
سمنان بابیان اینکه این مربی ۷3 ساله جان خود را به دلیل شدت برخورد با زمین ازدست داده است، اضافه کرد: باز 

نشدن چتر علت اصلی این حادثه عنوان شده است.

مرگ مربی چتر بازی

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 
 ٢۷5 کشف  از  بندرعباس  شهرستان 
راس گوسفند قاچاق به ارزش ۸ 

میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال در این 
شهرستان خبر داد. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 

سرهنگ تیمور دولتیاری، فرمانده انتظامی 
ماموران  گفت:  بندرعباس  شهرستان 
یگان امداد این شهرستان با انجام کار 

اطلاعاتی ۲۷۵ راس گوسفند قاچاق را در 
جنگل های اطراف بندرعباس کشف کردند.

سرهنگ دولتیاری با اشاره به اینکه ارزش 
دام های قاچاق ٨ میلیارد و ١٩٠ میلیون 
ریال برآورد شده است، افزود: تلاش برای 
شناسایی و دستگیری قاچاقچیان ادامه 

دارد.

کشف ۲۷۵ راس گوسفند قاچاق در بندرعباس

سرویس حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان زهک 
از کشف ۹۰ تن سیمان احتکار شده به ارزش ۱۸ 
میلیارد ریال طی عملیاتی در بازرسی از ٢ انبار خبر 

داد. 
 سرهنگ »آیت اله قرگوزلو« در بیان جزئیات این خبر 
اظهار داشت: برخورد با اخلالگران و مفسدان اقتصادی، 

شناسایی باندهای سازمان یافته و احتکارکنندگان کالاهای 
اساسی به صورت ویژه در دستور کار فرماندهی انتظامی 

شهرستان زهک قرار دارد .
وی افزود: با اشراف اطلاعاتی و به دنبال دریافت خبری 
مبنی بر دپوی مقادیری سیمان در۲ انبار در یکی از مناطق 
شهرستان زهک ، بلافاصله در یک اقدام عملیاتی، مأموران 

پلیس امنیت عمومی پس از هماهنگی قضایی در محل 
حاضر شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان زهک در ادامه بیان داشت:ماموران 
طی این عملیات در بازرسی از این ۲ انبار ٩٠ تن سیمان 
احتکار شده به ارزش ١٨ میلیارد ریال را کشف و در این 

رابطه متخلف را شناسایی کردند.
این مقام انتظامی با اشاره به تشکیل پرونده و معرفی فرد 
متخلف به مراجع قضایی، خاطر نشان کرد: نیروی انتظامی 
با جدیدت با افرادی که اقدام به احتکار کالا ها می کنند 

برخورد می کند.

کشف 90 تن سیمان احتکاری در زهک

مفقودی
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وازدرجه اعتبارساقط می باشد 
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 سال بیستم شماره  3573

 سپاه بندرخمیر ۲۰ تن پیاز  بین نیازمندان  توزیع کرد
 امین درساره سرویس شهرستان// فرمانده سپاه ناحیه بندرخمیر 
گفت:  20 تن پیاز در مرحله اول کمک مومنانه سال 1400 میان 
نیازمندان این شهرستان توزیع شد.به گزارش خبرنگار دریا، 
سرهنگ جعفر اسلامی فرمانده سپاه ناحیه بندرخمیر اظهار کرد: در 
این مرحله از کمک های مومنانه که به همت قرارگاه های طرح 
تحول محلات و بسیج سازندگی سپاه بندرخمیر 20 تن پیاز  در 
سراسر سطح شهرستان توزیع شد.وی افزود: این مرحله از توزیع 
به مناسبت ماه مبارک رمضان می باشد. فرمانده سپاه بندرخمیر 
ادامه داد: خریداری 20 تن پیاز در راستای حمایت از کشاورزان 
و تولیدات داخلی می باشد.وی تصریح کرد: در سال گذشته بیش 
از ده هزار بسته معیشتی مواد غذایی و لباس، کفش و بیش هزار 
بسته بهداشتی در بین نیازمندان توزیع شده است.اسلامی خاطر نشان 
کرد: 23 جهیزیه کامل شامل یخچال، لباسشویی، جاروبرقی، و لوازم 
 کامل آشپزخانه به نوعروسان نیازمند از جمله اقدامات سال گذشته 

می باشد.
فوت ۹۸ قشموند از ابتدای شیوع کرونا تاکنون

  سرویس شهرستان//  مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
قشم گفت: در سالی که گذشت 9۸ نفر از ساکنین شهرستان قشم را 
بدلیل ابتلا به کووید 19 از دست داده ایم. دکتر حمید رضا بهزادی با 
اشاره به نظارت کارشناسان سلامت محیط و کار بر تدفین 106 فوتی 
در سطح شهرستان قشم، افزود: از بومیان و ساکنین قشم ۸ نفر در 
خارج از قشم فوت شده اند که با رعایت پروتکل های بهداشتی جهت 
خاکسپاری به قشم منتقل و با نظارت کارشناسان سلامت محیط و 
کار شبکه به خاک سپرده شده اند.وی با اشاره به اجرای طرح تشدید 
نوروزی در سطح شهرستان گفت: از 4469 بازدید انجام شده توسط 
کارشناسان سلامت محیط و کار شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
قشم دو هزار و 331 مورد آن با همکاری و همراهی سایر ارگانها 
بوده است.بهزادی عنوان کرد: در طول اجرای طرح تشدید نوروزی 
3۸ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی و 16 واحد از اماکن عمومی بدلیل 
عدم رعایت دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی و عدم توجه به 
نکات ایمنی در زمان بازرسی کارشناسان سلامت محیط و کار، و 
همراهی دادستانی پلمب شدند.به گزارش ایسنا، مدیر شبکه با اشاره به 
جمع آوری و معدوم کردن نزدیک به 2 تن مواد غذایی فاسد و تاریخ 
مصرف گذشته بیان کرد: مواردی که عدم رعایت آن به طور مستقیم 
موجب به خطر افتادن سلامت انسان گردد بحرانی محسوب می شود 
و در همین راستا یکصدو هفتادو هشت واحد اخطاریه بحرانی و 19۸ 
مورد اخطار غیر بحرانی دریافت کردند.وی معرفی 13۷ واحد مرکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی و 6۷ واحد اماکن عمومی به دادگاه، 43 
نمونه برداری آب آشامیدنی، 16 نمونه برداری از مواد غذایی سنتی، 
95۷ مورد کلر سنجی آب آشامیدنی، رسیدگی به 221 مورد شکایت 
مردمی و 19 مورد شکایت 190 و یکهزارو 950 مورد سنجش با 
تجهیزات پرتابل را از سایر اقدامات انجام شده بر شمرد و اظهار کرد : 
تلاش شبانه روزی کارشناسان سلامت محیط و کار قابل تقدیر است.

خبری

آگهی مزایده 
یک دستگاه خودرو سواری پژو تیپ پارس مدل ۱3۸۸ به  شماره انتظامی ۹۹-2۴2ص32شماره شاسی    
 ۰۰۹ e   ۸33  ۷۹۰ ۷۹۰ ۸33 شماره موتور ۷۷ ۴۷۰ ۸۸۰ ۱2۴ شماره بدنهnaan  ۰ ۱ca ۱۹ e 

به علیرضا احسانی باغبانا ن علیا که به موجب سند نکاحیه ۵۴۸ ۱۰ مورخ ۷ /   ۱3۹۷/6 تنظیمی متعلق    
دفترخانه ازدواج شماره ۱۰۴ شهر ترکمانچای استان آذربایجان شرقی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل 

پرونده اجرایی به شماره 2۹۱ ۹۰۱ ۹ گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی توسط 
راهنمایی و رانندگی توقیف و در پارکینگ گامبرون بازداشت می باشد که توسط کارشناس رسمی دادگستری با مشخصات فنی خودرو 
سواری پژو پارس به رنگ فرعی خاکستری رنگ اصلی خاکستری نوع رنگ متالیک وضعیت اتاق و بدنه در بعضی از قسمت های اتاق 
و بدنه مخصوصا پلیت صندوق عقب و زیر آیینه سمت چپ آثار زنگ زدگی و پوسیدگی وجود دارد درب جلو سمت چپ آثار برخورد 
دارد  وضعیت لاستیک ها در حد متوسط است شیشه ها سالم است وضعیت داخلی اتاق تودوزی داشبورد در حد متوسط است 
وضعیت موتور: موتور خاموش است وضعیت دستگاه انتقال نیرو :در  حد   مدل و کارکرد درصد استهلاک 3۵% قابلیت بازسازی و شماره 
گذاری دارد جمعا به  مبلغ   ۰۰۰ /۰۰۰/ ۸2۰  ریال )هشتصدو بیست میلیون ریال ( ارزیابی و قطعی گردیده از ساعت ۹ الی ۱2 در روز 
یکشنبه مورخ ۵ /2/ ۱۴۰۰ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ فوق شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلًا نقدی است شرکت در 
مزایده منوط  به پرداخت  ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت )به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده 
در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس(  وحضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است  و برنده مزایده مکلف است 
مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شدجلسه مزایده در 
همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و مزایده از مبلغ فوق شروع و  به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شودو کلیه هزینه 
های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از 

  
اداره کل ثبت اسناد و املاک بندرعباس -چمنی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مدیرعامل شرکت  سرویس شهرستان// 
آب و برق کیش گفت: این شرکت سال 
گذشته بیش از ۷٤۸ هزار و 5۷۷ کیلووات 
برق را تولید و در اختیار مشترکان خود 

قرار داده است. 
یدالله سلطانی اظهار داشت: این میزان انرژی 
تولید شده با استفاده از 54۸ کیلومتر شبکه 
فشار متوسط و ۷3۸ کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف در اختیار مشترکان قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: هم اکنون در جزیره کیش 
هشت نیروگاه گازی و چهار نیروگاه دیزل با 
ظرفیت اسمی 210 مگاوات ساعت و ظرفیت 
تولید 1۸0 مگاوات در حال تولید انرژی برق 
مورد نیاز جزیره است که این روند از میزان 

مصرف کیش بالاتر است.
مدیرعامل شرکت آب و برق کیش یادآور شد: 
پیک مصرف برق این جزیره در تابستان سال 
1399 )مرداد ماه( به رکورد 1۷4 مگاوات 
ساعت رسید که حدود هفت مگاوات از 
ظرفیت تولید این شرکت پایین تر است.
وی افزود: با توجه به نزدیک شدن رکورد 
مصرف به ظرفیت تولید و همچنین روند روبه 
رشد جمعیت جزیره کیش، این شرکت توسعه 
ظرفیت تولید برق را در دستور کار قرار داده 
است.سلطانی گفت: در این راستا سازمان 
منطقه آزاد کیش با وزارت نیرو تفاهم نامه ای 
را برای ایجاد یک نیروگاه 40 مگاواتی منعقد 
کرده که پیش بینی می شود تا پیک مصرف 
)ابتدای تابستان 1400( این واحد احداث و 

به بهره برداری برسد.وی اضافه کرد: این واحد 
نیروگاهی با سرمایه گذاری مشترک وزارت 
نیرو و این شرکت به میزان 24 میلیون دلار 
احداث می شود که پس از افتتاح ظرفیت اسمی 
تولید برق در این جزیره به 250 مگاوات در 
هر ساعت می رسد.شرکت آب و برق کیش 
دارای 46 هزار و 500 مشترک برق و 25 
هزار و 500 مشترک آب است که روزانه به 
طور متوسط 25 هزار مترمکعب آب و 1۸0 
مگاوات برق تولید و در اختیار مشترکان خود 

قرار می دهد.
به گزارش ایرنا، شرکت آب و برق کیش با 
سرمایه گذاری وزارت نیرو و سازمان منطقه 
آزاد کیش در سال 1369 با هدف تولید، انتقال 
و توزیع آب شرب بهداشتی و برق در جزیره 
کیش تاسیس شد، وظیفه این شرکت تولید، 
انتقال و توزیع آب و برق مطمئن در جزیره 
کیش بوده از پیشگامان  واگذاری، تولید، انتقال 
و توزیع آب و برق به بخش خصوصی در 
راستای اصل 44 قانون اساسی است.جزیره 
کیش از جزیره های استان هرمزگان با بیش 
از 91 کیلومتر مربع مساحت در 1۸ کیلومتری 
کرانه جنوبی ایران واقع شده که در گذشته آن را 
قیس می خواندند.این جزیره از دیرباز تاکنون 
به دلیل موقعیت راهبردی، زیبایی های بی نظیر 
و توسعه همه جانبه اقتصادی و گردشگری 
مقصد گردشگران و فعالان حوزه تجارت 
و اقتصاد بوده و همواره یکی از مطرح ترین 

مناطق آزاد کشور محسوب می شود.

تولید ۷۴۸ هزار کیلووات برق در کیش

سرویس شهرستان//  سرپرست شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان گفت: با هماهنگی های 
صورت گرفته، عملیات اجرایی احداث سد 
گابریک جاسک در یک هفته آینده از سر 

گرفته خواهد شد. 
جمشید عیدانی در نشست هماهنگی اجرای پروژه 
سد گابریک با حضور استاندار هرمزگان مجری 
این طرح افزود: این سد ظرفیت ذخیره سازی 

2۷0 میلیون مترمکعب آب را دارد و آب اراضی 
کشاورزی را تامین می کند.

وی بیان داشت:حفاظت مجاورین این سد در برابر 
سیل های سهمگین مخرب و کاهش میزان تخریب 
خاک های زراعی از دیگر مزیت های احداث سد 
گابریک برای مردم منطقه است.این مسوول با 
اشاره به همکاری بسیار خوب قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء )ص( سپاه پاسداران در احداث این 

سد، بیان داشت: سالانه مقدار زیادی از آب  باران 
و سیلاب ها به رودخانه ها می ریزد که احداث سد 
در این مسیل ها می تواند زمینه ساز و تسهیل کننده 
افزایش اشتغال و توسعه متوازن منطقه شود.وی، 
اجرای این پروژه را سرمنشاء جهش تولید در 
حوزه های مختلف دانست و عنوان کرد: اجرای 
این طرح به مدیریت صحیح منابع آبی در شرایط 
نامساعد بارشی و خشکسالی و همچنین کنترل 

سیلاب های بزرگ مانند سال های اخیر کمک 
خواهد کرد.

عیدانی ادامه داد: وجود مشکلات اجتماعی و 
تعارض های مردمی یکی از دلایل تاخیر اجرای 
پروژه سد گابریک بود که با همکاری نمایندگان 
مجلس و مسوولان دولتی هرمزگان، عملیات 
اجرایی آن سرعت آغاز می شود.به گزارش ایرنا، 
دیماه سال گذشته استاندار هرمزگان در نشست با 
فرمانده قرارگاه خاتم خواستار انجام سد گابریک 
جاسک شده  که پس از این دیدار تیمی از این 
قرارگاه  با هدف بازدید میدانی از این طرح به 
منطقه اعزام شدند. سد گابریک در ۷5 کیلومتری 

شرق جاسک واقع شده است.

  سرپرست شرکت آب منطقه ای هرمزگان:

عملیات اجرایی احداث سد گابریک جاسک آغاز می شود

سرویس شهرستان// رییس بیمارستان کیش گفت: واکسن 
کرونا در سه مرحله به 5٢ نفر از واجدان شرایط این جزیره 

تزریق شده است. 
مصطفی نادعلی نژاد اظهار داشت: این افراد شامل 45 نفر از کادر 
درمان فعال در بخش کرونایی و هفت بیمار خاص هستند که در 

سه مرحله نوبت اول این واکسن را دریافت کرده اند.
وی اضافه کرد:  45 نفر از کادر درمان شامل پزشک، پرستار، 
پرسنل فوریت  های پزشکی، اورژانس ICU ،115، نیروهای 
خدماتی و کمک بهیار بوده که در بخش کرونایی بیمارستان 

مشغول ارایه خدمات به بیماران هستند.
نادعلی نژاد با بیان اینکه کادر درمان دریافت کننده این واکسن 
حدود 100 درصد واجدان شرایط دریافت کننده هستند اضافه 
کرد: همچنین هفت نفر از بیماران تالاسمی و دیابتی نیز با رضایت 

خود در هفته جاری نوبت اول این واکسن را دریافت کرده اند.وی 
افزود: همچنین نوبت دوم این واکسن در هفته جاری به 25 نفر از 
کادر درمان دریافت کننده نوبت اول تزریق شده و 20 نفر باقی 

مانده دیگر نیز هفته آینده نوبت تزریق واکسن دارند.
تا کنون در این جزیره سه هزار و 59۷ بیمار مبتلا به ویروس کرونا 
)کووید 19 و نوع جهش یافته انگلیسی( شناسایی شده است.بر 
اساس مصوبات ستاد اقدامات پیشگیرانه ویروس کرونا در این 
جزیره برخی فعالیت ها و مشاغل در پی اعلام وضعیت قرمز  شیوع 
این ویروس در جزیره کیش مشمول اعمال محدودیت  و تعطیلی 
یک تا 2 هفته ای شد.طبق این مصوبات برای 2 هفته فعالیت 
جنگ های شبانه، کشتی های تفریحی، کنسرت ها، رستوران ها و 
کافی شاپ های موزیک دار،  مدارس و آموزشگاه ها فرهنگی و 
هنری، مهدهای کودک، فعالیت های فرهنگی و هنری، همایش ها 

ممنوع است.
به گزارش ایرنا، به منظور سنجش اوضاع جزیره و 
اتخاذ تصمیم با رعایت سلامت جامعه و حفظ حداقلی 
اقتصاد جزیره فعالیت هایی همچون پلاژ بانوان و 
 آقایان، کلوپ ها و تفریحات دریایی، پارک های آبی، 
باشگاه های ورزشی خصوصی و دولتی نیز مشمول تعطیلی یک 

هفته ای شدند.
ورود مسافران به جزیره کیش به علت شیوع ویروس کرونا و 
اعمال محدودیت ها در نوروز امسال به نسبت نوروز 139۸ از 
50 درصد کاهش برخوردار شده است.جزیره کیش از جزیره 
های استان هرمزگان با بیش از 91 کیلومتر مربع مساحت در 1۸ 
کیلومتری کرانه جنوبی ایران واقع شده است.این جزیره از دیرباز 
تاکنون به دلیل موقعیت استراتژیک، زیبایی های بی نظیر و توسعه 
همه جانبه اقتصادی و گردشگری مقصد گردشگران و فعالان حوزه 
تجارت و اقتصاد بوده و همواره یکی از مطرح ترین مناطق آزاد 

کشور محسوب می شود.

واکسن کرونا به ۵۲ نفر در کیش تزریق شد

شهرداری جناح در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر جناح به شماره 101 مورخ 99/4/25 نسبت به فروش9 قطعه    
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مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت : از تاریخ  1400/1/22 ساعت 11 صبح تا تاریخ  1400/2/11 ساعت 14 ظهر.

آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت : تاریخ 1400/2/11  ساعت 19.
قرائت پیشنهادات : در تاریخ 1400/02/12 ساعت 9 صبح .  شماره فراخوان تجدید مزایده در سامانه ستاد : 2000092396000001 

آگهی تجدید مزایده شهرداری جناح

کاربری

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

تجاری- مسکونی

تجاری- مسکونی

مساحت )متر مربع(

350

350

493

500

500

413

500

250

489

موقعیت

شهرک پرگان 

شهرک پرگان 

شهرک پرگان ، بر خیابان پرگان

شهرک 55 هکتاری،خیابان سلام  )ستاره(

شهرک 55 هکتاری، خیابان محمد رسول الله،خیابان بهشت غربی 

شهرک 55 هکتاری - بلوار امام خمینی )ره( خیابان دیدار

شهرک 55 هکتاری - بلوار امام خمینی )ره( خیابان گفتگو

بر شمالی بلوار امام خمینی )ره(

بر شمالی بلوار امام خمینی )ره(

ردیف

1

2

3

4
5
6

7

8

9

شماره قطعه

142

144

145

311

106

958

218

984

969

قیمت کل )ریال(

2.625.000.000

2.625.000.000

4.437.000.000

3.750.000.000

4.000.000.000

4.130.000.000

4.500.000.000

8.000.000.000

14.914.500.000

مبلغ تضمین شرکت در مزایده )ریال(

131.250.000

131.250.000

221.850.000

187.500.000

200.000.000

206.500.000

225.000.000

400.000.000

745.725.000

سایر شرایط: 
1- مبلغ تضمین شرکت در مزایده به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا 

ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 
2- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 3 - شهرداری جناح 
در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.5- هزینه چاپ آگهی ، 
 قیمت گذاری کارشناسی و نقل و انتقال سند به عهده برنده مزایده می باشد .  6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده ذکر گردیده است.  

      نوبت اول :1400/1/22       نوبت دوم :1400/1/30     

                                      شهرداری جناح                                 

شد.                        تاریخ انتشار نوبت اول 22/ ۱/ ۱۴۰۰     .۱۴۰۰/۱2 م الف خواهد  برگزار  مقرر  مکان  و  ساعت  همان  در  تعطیلی 

کلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی ماده ۳ قانون  قانون تعیین ت
  نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
۴۴ ۱۰ 6۰۰ 3۱3 32 ۹6۰ ۱3۹ مورخ ۱۸/ ۱2/ ۹۹  تصرفات مالکانه حسن دهواری فرزند محمود 
تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۷۰ /۱۴۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴ -اصلی 
واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده ۱ و ماده 3 قانون مذکور به میزان یک دانگ 
مشاع از شش دانگ ملکی آقای حسین خیر اندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به 
مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین 
رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مذکور در دو نوبت  به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق اگهی می گردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد 
و املاک بندرعباس تسلیم نگرددسند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق 

مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه 
به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره 
ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

  ۱۴/ ۱۴۰۰ م الف     تاریخ انتشار نوبت اول 22/ ۱/ ۱۴۰۰      تاریخ انتشار نوبت دوم ۷ /2 /۱۴۰۰
ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

هرمزگان  استاندار  شهرستان//  سرویس   
گفت: با توجه به استقبال و علاقه بسیار 
خوب مردم هرمز به فرهنگ و هنر، تلاش 
می کنیم احداث مجتمع فرهنگی، هنری و 
پلاتوی نمایش با برخورداری از امکانات 
مناسب در این جزیره به زودی آغاز شود، 
تا این مجتمع، محلی برای اجرای برنامه ها 
و جشنواره های فرهنگی و هنری در 

جزیره هرمز باشد. 
فریدون همتی در دیدار با هنرمندان جزیره 
هرمز با بیان اینکه کارها و اقدامات خوبی 
برای جزیره هرمز، طراحی، پیگیری و انجام 
شده است، عنوان کرد: احداث جاده رینگ 
دور جزیره هرمز از جمله این اقدامات 

است که تاثیر بسیاری در گردشگری این 
جزیره دارد و همچنین اقدامات خوبی در 
حوزه ساماندهی سواحل و تقویت و ارتقاء 
زیرساخت های تولید برق و آب در هرمز 

صورت گرفته است.
وی ادامه داد: سرمایه گذاران بخش خصوصی 
به زودی پروژه های جدیدی را در این جزیره 
آغاز می کنند که اشتغال خوبی را برای هرمز 

به همراه خواهد داشت.
استاندار هرمزگان بر لزوم ترویج، آموزش و 
ارتقاء مهارت های بوم گردی در این جزیره 
تاکید کرد و افزود: مردم جزیره هرمز باید 
در کارها و برنامه های مختلف این جزیره 
مشارکت کنند که از جمله آن کمک به 

پاکیزه نگه داشتن شهر، حفظ محیط زیست 
و همچنین تلاش جوانان و هنرمندان در 
راستای تقویت ظرفیت های فرهنگی، هنری 

و گردشگری است.
همتی با بیان اینکه هرمز از استعدادهای کم 
نظیری در حوزه گردشگری برخوردار است، 
تصریح کرد: علاوه بر این فرهنگ، هنر، صنایع 
دستی، آداب و رسوم مردم این جزیره نیز 

بسیار زیبا است.
وی ادامه داد: با توجه به استقبال و علاقه 
بسیار خوب مردم هرمز به فرهنگ و هنر، 
تلاش می کنیم احداث مجتمع فرهنگی، هنری 
و پلاتوی نمایش با برخورداری از امکانات 
مناسب در این جزیره به زودی آغاز شود، 

تا این مجتمع، محلی برای اجرای برنامه ها 
و جشنواره های فرهنگی و هنری در جزیره 

هرمز باشد.
کرد:  خاطرنشان  هرمزگان  استاندار 
 باید همه تلاش کنیم تا ظرفیت ها

 و زیرساخت های فرهنگی و هنری با اهتمام 
ویژه در جزیره هرمز تقویت و ارتقا یابد و با 
توجه به استعدادهای خوب فرهنگی، هنری و 
صنایع دستی، می توان اقدامات بزرگی را در 

این حوزه ها صورت داد.
همتی با تاکید بر اینکه تلاش کرده ایم به لحاظ 
تخصیص اعتبارات به جزیره هرمز کمک کنیم، 
اظهار کرد: راه اندازی و فعال شدن بازارچه 
ملوانی در جزیره هرمز در حال پیگیری است 

که تحول خوبی را در این جزیره ایجاد می کند.
وی اضافه کرد: یکی از اقداماتی که باید در 
جزیره هرمز صورت گیرد، تقویت و توسعه 
فضای سبز این جزیره است که موجب افزایش 

جذابیت های هرمز خواهد شد.

به گزارش ایسنا ؛ استاندار هرمزگان بیان کرد: 
همه مردم و مسئولان در جزیره هرمز باید با 
همکاری یکدیگر تلاش کنند تا با توجه به 
استعدادهای این جزیره، اقدامات بزرگی در 

آن رقم بخورد.

 استاندار هرمزگان خبر داد

احداث مجتمع فرهنگی، هنری و پلاتوی نمایش در هرمز

مفقودی نوبت اول
 پروانه مسئول فنی به نام مریم ثاقب رای با کد ملی 2291892037 به شماره پروانه

 بهره برداری 24/1122 جهت مسئولیت فنی مرکز مشاوره و ارائه خدمات مامایی مهر مادر 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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مقاله

05:05:35  اذان صبح
 06:25:20
 12:46:40
 19:07:13
 19:23:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:41:03  اذان صبح
 07:03:19
 11:59:36
 17:42:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:24:24  اذان صبح
 06:45:41
 13:08:23
 19:30:20
 19:46:29

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

: 04:43:27  اذان صبح
 06:11:54
 12:28:19
 18:50:40

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:13:49  اذان صبح
 06:33:23 :
 11:51:22
 17:18:32
 17:35:59 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:07:26  اذان صبح
 06:28:14
 11:56:31
 16:58:59
 17:23:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

05:29:04  اذان صبح
 06:50:50 :
 11:58:25
 17:44:31
 18:02:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:55  اذان صبح
 06:50:38
 11:41:22
 17:06:14
 17:24:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:00:08  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

 19:06:55

فروردین :     
در بستر بیماری گرفتار شده اید و دائم به 
مریضی و ناخوشی فکر می کنید، این رویکرد 
نه تنها بیماری شما را وخیم تر خواهد کرد، 
بلکه زمینه افسردگی و بیماری های دیگر را فراهم می کند. در 
نتیجه به جای فکر به بیماری و مریضی، به فکر بهبود و سلامت 
خود باشید و سعی کنید هر چه سریع تر از بستر بیماری بلند 
شوید.  وضعیت مالی خوبی دارید اما فراموش نکنید که دنیا 
فراز و فرودهای زیادی دارد و از امروز مبلغی را برای روزهای 
گرفتاری کنار بگذارید. اهل منزل امروز به کمک شما می آیند و 
بار غصه های تان را به دوش می کشند. همسر یا عشق زندگی تان 
به رغم نگرانی های زیادی که دارد روزی عاشقانه را برای شما 
ترتیب داده است. امروز زمان مناسبی است تا خودتان را تحویل 
بگیرید و با خرید چند دست لباس شیک و زیبا، حسابی 
خوش تیپ کنید.  اطرافیان را در شادی های خود سهیم کنید و به 
آنها ثابت نمایید که نقش  چشمگیری در موفقیت های شما دارند.

اردیبهشت :  
دستورات پزشکی را نادیده می گیرید و با 
رفتارهای پرخطر، سلامت خود را به خطر 
انداخته اید، ادامه این وضعیت اصلا به صلاح 
شما نیست و به خودتان قول بدهید که از 
امروز به بعد، توجه ویژه ای به دستورات پزشکی داشته باشید 
و به گونه ای زندگی کنید که وجود نازنین تان نیازمند پزشک 
و طبیب نباشد.    مشکلی سر راه شما قرار می گیرد و برای 
حل این مشکل حسابی ناراحت و نگران می شوید، اما اصلا 
اجازه ندهید این مشکل شما را ناراحت کند چرا که گذر زمان 
این مشکل را به مرور حل خواهد کرد.  وقت فراغت زیادی 
در پیش رو دارید، اما نمی توانید از این اوقات به بهترین نحو 

استفاده کنید.
خرداد :     
امروز با مشکلی روبرو می شوید و از آنجایی    

که انسان منفی بافی هستید، این مشکل را 
بیش ا ز حد بزرگ جلوه می دهید. اما این 
رویکرد به غیر از شکست برای شما چیزی به دنبال ندارد، در 
نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که منفی بافی را کنار بگذارید و با 
رویکردی مثبت به زندگی نگاه کنید و مشکلات را بیش از حد 

بزرگ نکنید.  
   تیر :

 به جای اینکه به انجام کارهای عملی و قابل 
اجرا فکر کنید، همیشه به فکر انجام کارهای 
غیرممکن و دشوار هستید، از آنجایی که سنگ سنگین، حکایت 
از انجام ندادن کارها دارد، از امروز به خودتان قول بدهید که 
فکر انجام کارهای غیرممکن را کنار بگذارید و به انجام کارهای 

ممکن و شدنی فکر کنید. 
   مرداد :

 از آزمون مهمی که قصد شرکت در آن را دارید، 
سربلند بیرون خواهید آمد. به لحاظ مالی پولی 
به دست تان خواهد رسید، اما بیشتر این پول را 
باید خرج زندگی کنید و چیزی برای پس انداز باقی نمی ماند.  
ممکن است میان شما و همسر یا عشق زندگی تان مشاجره ای 

ایجاد شود. 
  شهریور : 

 امروز خنده و شادی از لب های شما محو 
نمی شود. فرصت فراغتی برای انجام کارهای 
خیر و انسان دوستانه پیدا می کنید. فردی با شما 
رفتار بدی خواهد داشت، این رفتار را جدی نگیرید و اجازه 

ندهید رفتار ناشایست این فرد روزتان خراب کند. 
 مهر :

  ذهن آشفته ای دارید و نگرانی  و اضطراب 
ذهن تان را فلج کرده و قادر به فکرکردن به امور 
مهم زندگی نیستید، قبل از اینکه این وضعیت 
جلوی پیشرفت شما را بگیرد و سلامت تان را به خطر بیاندازد، 
به هر قیمتی که شده اضطراب و نگرانی را از ذهن و جسم خود 
دور کنید و دغدغه ها را کنار بگذارید.    اختلاف های میان 

اعضای خانواده را به صلح و دوستی تبدیل نمایید. 
آبان : 
امروز سالم و سرحال از بستر بلند شده اید و  

روز خوبی را در پیش دارید. اهمیت بیشتری 
به اعضای خانواده بدهید و انتظارات شان را 
برآورده کنید.  غصه های خود را با کسی درمیان نمی گذارید 
و کسی را محرم راز خود نمی دانید، با این روش  کاری از پیش 
نمی برید و بهتر است که سنگ صبوری پیدا کنید و بار غم ها و 

نگرانی ها را زمین بگذارید. 
آذر : 
روز حساسی را در پیش دارید و اگر مواظب  

سلامتی تان نباشید، سر از بستر بیماری در 
می آورید.  روز خوبی برای معامله و تجارت 
نیست و به صلاح  شما است که هرگونه کار مالی را به آینده 
موکول کنید. اعضای خانواده از کاه، کوه می سازند و امروز 
مشکلات زیادی برای تان درست می کنند. مواظب گفتار و 

رفتار خود باشید و دوستان بیشتری پیدا کنید. 
  دی :

 در کنار روزمرگی های زندگی، امروز فرصتی 
برای استراحت و تفریح پیدا می کنید. از این 
فرصت نهایت استفاده را ببرید و خودتان را 
برای روز های شلوغ آینده آماده کنید. به لحاظ مالی روز خوبی 
در پیش دارید و اوضاع  مالی تان بهبود پیدا می کند.  با کمک 
روحیه ای شوخ و خوش مشربی که دارید، به اطرافیان روحیه 

بدهید. 
    بهمن : 

 انسان دمدمی مزاجی هستید و نظرهای تان را 
دائم تغییر می دهید، این روحیه باعث شده تا 
اطرافیان روی شما حساب باز نکنند و کسی 
حرف های تان را جدی نگیرد. امروز زمان مناسبی است که این 
روحیه را کنار بگذارید و به اطرافیان ثابت نمایید که در گفتار و 

رفتار ثابت قدم هستید.  
 اسفند :

   روز حساسی را در پیش دارید و اگر 
مواظب  نباشید حساب و کتاب خرج و دخل از 
دست تان خارج می شود. اعضای خانواده امروز 
به کمک تان می آیند. کمک اهل منزل را فراموش نکنید و در 
اولین فرصت کمکی که به شما شده را جبران نمایید تا اهل 
منزل با خیال راحت روی کمک شما حساب باز کنند.   اجازه 

ندهید اطرافیان در تصمیم های مهم زندگی  شما دخالت کنند.

طب سنتی و کاربرد آن در بندرچارک
                                                           

 M.hassannia gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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) قسمت اول( 
طب سنتی یکی شیوه  های درمان مردم در جوامع 

مختلف در بستر زمان می باشد. 
این شیوه درمان با استفاده از گیاهان دارویی در دوران 
گذشته در جوامع متعدد کاربرد زیادی داشت. مناطق 
خلیج فارس و کرانه ها، پسکرانه ها، دشت و کوه های 
آن، مکان مناسبی برای رویش گیاهان دارویی می باشد. 
رویش این گیاهان در تمامی طول سال به ویژه در فصل 
زمستان و بهار بوده و افراد محلی وقتی به کوه و صحرا 
می رفتند، گیاهان دارویی را جمع آوری می کردند و در 
خانه خشک نموده و در ظروف مختلف قرار می دادند. 
شهر بندرچارک در کرانه های خلیج فارس دارای مناطق 
وسیعی در اطراف است که گیاهان دارویی زیادی هم 
در این دشت می روید و کوه های اطراف بندرچارک 
نیز مکان خوبی برای رویش گیاهان دارویی بوده 
است. در گذشته های دور در شهر بندرچارک همانند 
سایر شهرهای جنوب ایران پزشک و درمانگاه وجود 
نداشت و بسیاری از بیماری ها توسط طبیبان محلی 
 و به عبارتی افراد محلی رفع می شد. افراد کهنسال

 خانواده ها در بستر زمان یاد گرفته بودند که چه داروی 
گیاهی برای چه نوع بیماری مناسب است و تجربیات 
خود را به نسل های بعد نیز منتقل می کردند و درمان 
نسبی هم به وسیله این داروهای محلی صورت می 
گرفت. افراد محلی به خوبی می دانستند که در چه موقع 
روز و چندبار باید این داروهای گیاهی را استفاده کنند. 
شاید داروهای گیاهی اثرات فوری داروهای کنونی را 
نداشت، اما در نوع خودشان و با توجه به جامعه آن زمان 
بسیار مفید بودند. هنوز هم بسیاری از افراد از داروهای 
گیاهی برای درمان استفاده می کنند و استفاده از داروهای 
گیاهی توسط افراد کهنسال بیشتر است. این نوشتار که با 
حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرچارک و 
شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر جناب آقای 
مهندس محمد خدنگ به رشته تحریر می آید در نظر 
دارد به نقش طب سنتی در سلامت مردم شهر بندرچارک 
پرداخته و نشان دهد که شیوه درمان در طب سنتی به چه 
صورت بوده و چه داروهای گیاهی برای طب سنتی در 

بندرچارک استفاده می شده است.

طب سنتی شامل جنبه های پزشکی در دانش سنتی 
است که در جوامع گوناگون و در نسل های مختلف 
پیش از دوران پزشکی مدرن شکل گرفته است. 
طبق تعریف سازمان بهداشت جهانی )WHO(، طب 
سنتی »مجموعه ای است از دانسته ها، مهارت ها و 
اعمال که بر پایه نظریه ها، باورها و تجربه های بومی 
فرهنگ های مختلف است، خواه قابل شرح باشد یا 
نباشد، که در بهداشت و نیز پیشگیری، تشخیص، بهبود 
و مداوای بیماری های جسمی و ذهنی مورد استفاده قرار 
می گرفتند. شهر بندرچارک طبیبان سنتی زیادی داشته 
است که آن ها هم آقا و هم خانم بوده و همواره مردم 
به آن ها رجوع می کردند. طب سنتی درمان بیماران 
از طریق گیاهان دارویی در شهر بندرچارک در ادوار 
متعدد تاریخی رایج بوده است. سئوالی که همواره به 
ذهن متبادر می شود این است که چه گیاهانی در طب 
سنتی مردم شهر بندرچارک استفاده می شده است و 
شیوه استفاده از گیاهان دارویی برای درمان بیماران به 
چه صورت بوده است. در بسیاری از موارد چند گیاه 
دارویی را با هم مخلوط می کردند تا اثرات درمانی آن 
بیشتر گردد. در خانه های بندرچارک صندوقچه ای به 
گیاهان دارویی اختصاص پیدا می کرد و در بسیاری از 
موارد این گیاهان دارویی را در شیشه های در طاقچه 
اتاق ها نگهداری می کردند یا در صندوقچه هایی آن ها 
 را نگه می داشتند. بیشتر مردم بندرچارک زمانی که به
  دشت های اطراف بندرچارک در فصل بهار و دیگر فصول

 می رفتند، گیاهان دارویی زیادی از این دشت برای خود 
به خانه می آوردند. در دوران گذشته در شهر بندرچارک 
چون مردم از غذاهای طبیعی استفاده نموده و تحرک 
زیادی داشتند، بیماری هایی چون چربی خون، قند 
خون و غیره همانند سایر شهرهای جنوب ایران نسبت 
به اکنون کمتر بوده است. در هر صورت طب سنتی با 
تمام فراز و فرود آن برای مردم شهر بندرچارک همانند 
سایر نقاط کشور در بستر زمان مفید بود. در طب سنتی 
از گیاهان دارویی استفاده می شد که بیشتر آن ها در 
مناطق اطراف و دشت بندرچارک روییده می شد و در 
بسیاری از موارد نیز از گیاهان دارویی که از شهرهای 
اطراف آورده می شد، استفاده می گردید. طبیان محلی 
به خوبی واقف بودند که چه نوع گیاه دارویی برای چه 
سنی مفید است و اندازه این داروها نیز در وقت استفاده 
مهم بوده است. البته در برخی از موارد اشتباهاتی نیز 
در مورد تجویز داروهای محلی صورت می گرفت که 

ممکن بود بیمار را با مشکلاتی مواجه سازد. چون 
مواردی پیش می آمد که مشخص نبود، فرد به چه نوع 
بیماری مبتلا شده است. افراد حاذقی نیز پیدا می شدند 
که قدرت تشخیص آن ها در تعیین نوع بیماری بسیار 
خوب بود. معمولا مردم شهر بندرچارک به خوبی 
طبیبان محلی داخل شهر را به خوبی می شناختند و بر 
اساس تجربه می دانستند که به نزد چه طبیبی مراجعه 
نمایند. داروهای گیاهی و درختانی که مورد استفاده 
قرار می گرفت هر کدام دارای خواص ویژه ای بود 
که در در ادامه برخی از آن ها پرداخته شده و خواص 

درمانی آن ها نیز مورد بررسی قرار می گیرد. 
علاوه بر گیاهان محلی، از درختان محلی نیز در 
شهر بندرچارک همانند سایر نقاط جنوب ایران در 
طب سنتی استفاده می شد. استفاده از اجزای متعدد 
درخت نخل در طب سنتی کاربرد زیادی داشت. شیره 
خرما برای کمبود آهن در آن زمان که قرص آن وجود 
نداشت بسیار مفید بود. برخی از انواع خرما مسهل 
قوی بوده و تامین کننده ویتامین های بدن افراد بوده 
است. خرما بدن را گرم می کند و خون غلیط پاکیزه 
ای به وجود می آورد و جوشیده آن در التهاب و سرفه 
های خشک و التهاب ریه و تحریک مجاری ادارار 
مفید است. خرما برای سرطان نیز مفید است. چون 
دارای منیزیم می باشد که در درمان سرطان اثر دارد. 
خرما همچنین دارای ویتامینA  می باشد که باعث 
تقویت مو، قوه بینایی و رشد اندام ها  در اطفال و 
نوجوانان می شود. خرما در تقویت حافظه نیز تاثیر 
 زیادی دارد. در شهر بندرچارک همچنین از برگ
 و میوه درخت کنار)سدر( در طب سنتی استفاده 
می شده است. برگ درخت سدر برای عدم ریزش 
مو بسیار مفید است. بسیاری از درختچه هایی که در 
اطراف بندرچارک می رویید، نیز در طب سنتی استفاده 
می گردید. مور)morr( در طب سنتی بندرچارک در 
برخی از موارد کاربرد داشت. مور گیاهی است با برگ 
های ریز و پرزدار و طعم تلخ که برای رفع تب مصرف 
می شود و طرز تهیه این دارو به این صورت است 
که برگ خشک مور را در هاون می کوبند و قطره 
قطره آب به آن اضافه می کنند تا مایعی سبز رنگ 
به دست آید. سپس از آن مایع سبز رنگ را با صافی 
یا پارچه ایی نازک صاف می کنند و قبل از صبحانه 
آن را میل می کنند) سعیدی،13۸6،ص404( آویشن 
در طب سنتی بندرچارک همانند سایر مناطق کشور 

کاربرد زیادی داشت. آویشن از گیاهان شفا بخش 
است که در معالجه بیماری های مختلف مورد استفاده 
قرار می گیرد و در بیشتر مناطق جنوب ایران و اطراف 
بندرچارک می روید. این گیاه ضد درد وتشنج است و 
خون را به جریان می اندازد. هوش و قوه ادراک را زیاد 
می کند، قابض و مقوی است و برای نارسایی کبد مفید 
است. آویشن در عفونت های ریوی، زکام، برونشیت، 
آنژین، سوهاضمه، دل درد، ورم امعاء نیز مصرف می 
 شود) افشار سیستانی، 1369،ص6۷2-6۷1( و این
 بیماری های بود که در جنوب ایران و و شهر بندرچارک  
در گذشته بسیار شایع بود. الیه نیز در طب سنتی کاربرد 
داشت گیاه الیه) مریم گلی( که بیشتر در برخی از نقاط 
جنوب ایران به صورت خودرو می روید. برای درمان 
تشنج، تب، نقرس، رماتیسم، سرگیجه، میگرن، کم 
کردن قند خون و ضعف معده  مفید است. برای معالجه 
معده، تب، رماتیسم 15 تا 30 گرم برگ گیاه را در یک 
 لیتر آب دم می کنند و پس از هر غذا یک استکان میل
 می کنند برای شستشوی زخم نیز 15 تا 30 گرم 
برگ آن را در یک لیتر آب جوشانده و پس از سرد 
شدن محل زخم را می شویند. از این گیاه بعضا در 
بندرچارک هم استفاده می شد. مورت)murt( نیز در 

طب سنتی کاربرد خوبی دارد. این گیاه دارای برگ 
های ضخیم و خاردار است و گل و میوه آن را 
جوشانده تا به شیره تبدیل شود و از شیره آن برای 
دل درد و دل پیچه کودک و گلو درد و ورم معده و 
ورم لوزه به کار می رود. همچنین برگ های آن را داغ 
کرده و بر روی زخم هایی که هنوز دهان باز نکرده اند، 
می گذارند و در گذشته بسیار پر کاربرد بوده است. 
بسیاری از این گیاهان دارویی در حال حاضر به ندرت 

مورد استفاده قرار می گیرند. 
برخی از انواع گیاهان دارویی نیز با توجه به سفرهای 
دریایی دریانوردان بندرچارکی از کشورهای دیگر 
نظیر هند به بندرچارک وارد می شد. در طب سنتی 
شهر بندرچارک گیاهان دارویی نظیر مروتهر، مرو 
خش، خاکشیر، شربتی و غیره نیز کاربرد زیادی داشت 
و در خانه بیشتر مردم شهر بندرچارک در گذشته 
این گیاهان دارویی وجود داشت. به تدریج برخی از 
گیاهان دارویی از شهرها و مناطق اطراف نیز وارد شهر 
بندرچارک شد و به تدریج مردم بندرچارک چگونگی 
استفاده از آن را به خوبی یاد گرفتند و هنوز هم این 
گیاهان دارویی مورد استفاده قرار می گیرند که در 

نوشتار آتی بیشتر به آن پرداخته می شود.



حضرت محمد)ص( : ارزنده ترین زیور انسان آرامش توأم با ایمان است
) روضه بحار ج 1 ص 112 (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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 - قسمت  چهارم

دفاتر تسهیلگری در صورت برقراری ارتباط مناسب با 
دستگاه های اجرایی و اهالی محلات، می توانند نقش 
اثرگذاری را در رفع مشکلات محلات در حوزه های 
مختلف داشته باشند. در ادامه گفتگو با نادیا بندری، 
مدیریت دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله 
غفاری و فرودگاه قدیم بندرعباس، به بررسی این 

موضوع پرداختیم. در این  مصاحبه با ما همراه باشید. 
دریا: دفتر تسهیلگری چه ارتباطی را با مساجد 
و معتمدین محله جهت رفع مشکلات و معضلات 

محله دارد؟
واضح است که هر فردی در آغاز ورود به محله ای 
جدید در ابتدا سراغ ریش سفیدان کوچه ومحله را من 
باب آشنایی و همسایه مداری می گیردو دفتر تسهیلگری 
نیز از این قاعده مستثنی نبوده و در آغاز حضور، ابتدا 
ارتباط با افراد را آغاز نمود که یا هیئت امنای مساجد 
بودند یا به نوعی معتمد و یا فعال اجتماعی در محل 
محسوب می شدند. در محله ای همچون آیت الله غفاری 
که با توجه به مساحت محله از تعداد مساجد بیشتری 
برخوردار می باشد، این ظرفیت از سویی مثبت و سوی 
دیگر مشکلات خاص خود را در بر دارد. ولی در مجموع 
ارتباط با مساجد و معتمدین تاثیر بسیار زیاد و بسزایی در 
رفع مشکلات و معضلات داشته، چرا که وجود جوانان 
فعال و با انرژی و انگیزه، بسیار کمک شایانی در این مدت 
برای دفتر بوده، به طور مثال همراه شدن دو تن از معتمدین 

و معرفی ایشان به عنوان همیار دفتر به ستاد بازآفرینی 
شهرستان و حضورشان در خصوص پیگیری های صدور 
اسناد محله آیت الله غفاری کمکی بس قابل تحسین بوده، 
ویاهمچنین حسینیه امام حسین علیه السلام در فرودگاه 
قدیم و هیئت امنای همراه و فعال این حسینیه در بحث 
هماهنگی های تیم بزرگ ضد عفونی و پذیرا بودن جوانان 
دو محله ی آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم با روی گشاده 
و به طور همزمان و همچنین پیگیری های مکرر بابت 
 شناسایی معابر فاقد روشنایی ،شناسایی افراد نیازمند 
و توزیع بسته های حمایتی و بهداشتی که از سمت دفتر 
به ایشان تحویل می گردید، پیگیری های مشکلات بانوان 
در حوزه های مختلف، تیم سازی و همچنین معرفی 
یکی از هیئت امنای این حسینیه به نام فرودگاه قدیم به 
عنوان تسهیلگر از سمت دفتر به امور بانوان و خانواده 
استانداری در راستای پیگیری موضوعات مربوط به 
خانواده ها در این محله ،همچنین بسیجیان فعال چه در 
آیت الله غفاری و چه در فرودگاه قدیم در خصوص حل 
بسیاری از مشکلات از جمله شناسایی کوچه های بی نام 
که معضل سالیانی دوردر محله بود،شناسایی کوچه های 
 زیر یک متر ،که مامن امنی برای معتادین و نامطمئن برای

 خانواده ها محسوب می گردد، شناسایی معابر بدون 
روشنایی و ... بسیار همراهی کردند که تاکنون دفتر توانسته 
پیگیری هایی جهت رفع این مشکلات انجام داده و موفق 
باشد و در مجموع می توان گفت ارتباط خوب دفتر با 
مساجد و معتمدین محل بسیار کارگشا وگره گشا بوده و 
این از طبع بالا و محبت این خوبان  بوده که دفتر را در 

جمع خود پذیرفتند و بسیار همراهی نمودند.

دریا :چه تفاوت و شباهتی بین مشکلات محله 
شهناز و فرودگاه قدیم وجود دارد؟

هرچندگاه  فرودگاه قدیم به عنوان بافت فرسوده شهری 
شناخته می شود، لکن در طی سال های اخیر و ساخت و 
سازهای جدید و سریعی که در این منطقه اتفاق افتاد،باعث 
تفاوت این محله با محله آیت الله غفاری گردید که 
علاوه بر شکل محیطی و کالبدی در گستردگی و تنوع 
 اقشار ساکنان محله فرودگاه قدیم نیز می باشد. ساخت 
ساختمان های چندین طبقه که برای صاحبان علاوه بر 
ایجاد اشتغال و چند برابر شدن سرمایه، تغییر فرهنگ را 
نیز به همراه داشته )چراکه گستردگی حضور مستاجران یا 
خریداران تفاوت شگرفی را در فرهنگ این دو محله ایجاد 
نموده( و بافت سنتی فرودگاه قدیم را دستخوش تغییرات 
بسیار اساسی کرده است، از تفاوتهای اساسی این دو محله 
بافت فرسوده می باشد. شباهت ساختار کالبدی در آیت 
 الله غفاری وفرودگاه قدیم به صورت نامنظم و فرسوده 
می باشد که  این بافت در فرودگاه قدیم شامل کوچه 
های ماندگار تا بلوار امام حسین علیه السلام می شود. در 
بسیاری آسیب ها که دلیل آن راگاها می تواند همین شباهت 
ساختار معابر و کوچه ها باشد، اشتراک زیادی به چشم 
می خورد. نداشتن سند ملک ،تولید و توزیع مواد مخدر 
و مشروبات الکلی، نبودفضای سبز ،فقدان پارک محله ای 
مناسب، آلودگی های محیطی ،معیشت ناپایدار بر اثر نرخ 
بالای بیکاری، اشتراکات این دو محله را تشکیل می دهد.

دریا: نقش و اثرگذاری دفاتر تسهیلگری را در رفع 
مشکلات محلات و افزایش مطالبه گری ساکنان 

بیان بفرمایید؟

تسهیلگری و توسعه محلی عموماً از راه فعالیت و ساز و 
کارهای اجتماعی صورت می گیرد. بنابراین تقویت روحیه 
همکاری و مشارکت اجتماعی، برقراری ارتباط نزدیک 
 با اهالی از عمده وظایف دفاتر تسهیلگری است. پس 
نشست های محلی ،تشکیل و آموزش تیم هایی از 
جوانان، فعالین اجتماعی ومعتمدین محلات درحوزه های 
مختلف، تربیت مراقبین اجتماعی، حضور افراد خلاق و 
صاحب سبک و ایده در جهت همکاری با دفتر و سپس 
پیشبرد و حل ابعاد مسائل از طریق این تیم ها خودنشان 

دهنده ی افزایش مطالبه گری ساکنان بوده  است.
همچنین با نگاهی به سرانه ی مراجعه به هر دفتر ، میزان  
مشارکت وعلاقه به همراهی کاملا مشهود است ، هرچند 
منکر پیش رو داشتن مسیری سخت در این روند نیستیم، 
لکن رخدادهای اخیر در محلات هدف دفاتر تسهیلگری 
،خود نشان دهنده صحیح بودن مسیر بوده و همچنین 
اهمیت وجود دفاتر در افزایش مطالبه گری در رسیدگی 

به وضعیت اجتماعی و بهبود شرایط مشخص می نماید.
دریا: بسیاری از زنان سرپرست خانوار و 
بدسرپرست با مشکلات فراوانی در حوزه های 
مختلف در محلات مواجهند. دفتر تسهیلگری در 

این حوزه نیز اقداماتی اگر داشته است؟ 
سیاست دفتر مبنی بر توانمند نمودن بانوان با توجه 
به اولویت اول در مسائل محله که معیشت و اشتغال 
ناپایدار ناشی از نرخ بالای بیکاری است ،کارشناس 
و تیم اقتصادی دفتر را بر آن داشت تا بر اساس نیاز 
موجود بررسی های لازم را به عمل آورده و اقدام 
نمایند. این واقعیت قابل چشم پوشی نیست که گام 
نهادن در مسیر طی شده توسط سازمان های حمایتی به 
 طور کلی از دستورالعمل های دفاتر حذف و مطالبه گری

 و توانمندی سازی مکان خود را در عملکرد و شرح 
خدمات دفاتر یافته است. بنابراین وقتی به طور مثال گفته 
می شود یک بانوی ناتوان از طریق کارشناس مددکاری 
دفتر به ارگان های حمایتی معرفی می گردند، نشان دهنده 
این نیست که رسالت به پایان رسیده ،بلکه این آغاز راه 
است برای یافتن بانوانی که دستان هنرمند، ولی اعتماد به 

نفسی پایین دارند و شاید ناامیدی سال هاست که انگیزه را 
از ایشان به یغما برده باشد، لکن وقتی همکاری دفاتر و 
سازمانهایی همچون فنی حرفه ای و امور بانوان و خانواده 
استانداری هرمزگان منجربه برگزاری دوره های مهارت 
آموزی و اعطای تسهیلات وام کم بهره جهت توسعه 
مشاغل خرد می گردد، همچنین زمانی که مستندات نشان 
می دهد که بالغ بر 3۵٠ نفر بانو در دو محله آموزش دیدند 
و بانوان توانمندی از طریق این آموزشها به نمایشگاه های 
پایتخت راه پیدا می کنند و در حال ثبت برند هستند ویا 

بانوانی که دست به کار راه اندازی بازارچه برای فروش 
محصولات خود می شوند و همچنین در بازارچه های 
مختلف شرکت می کنند و با کارآفرینانی آشنا می شوند که 
علاوه بر آموزش های بین المللی کارآفرینی، بازاریابی و 
بهینه سازی مسیرشان را به بازارهای سطح کشور و گاها 
خارج از کشور باز می کند، متوجه می شویم که مسیر را 
صحیح طی کرده ایم والبته که تیم اقتصادی بانوان خلاق 
همچنان پیگیر شناسایی ویافتن بانوانی هستند که نیازمند 
حمایت و انگیزه دار شدن می باشند، چه برای آموزش 
و چه برای معرفی به کارآفرینان .پس همیشه و همچنان 

حامی دستان هنرمند بانوان شهرمان هستیم.
دریا: کمبود اماکن تفریحی فرهنگی ورزشی و 
آموزشی و ... یکی از گلایه های ساکنان محله 
آیت الله غفاری است ، برای رفع کمبودها دفتر 

تسهیلگری چه اقداماتی را داشته است ؟
در مسائل و اولویت های استخراج شده و بر اساس 
گزارش سنجش پنجمین مسئله محله، نداشتن الگوی 
مناسب اوقات فراغت می باشد ،در حقیقت با ارائه 
اطلاعات سنجش این حقیقت پدیدار خواهد گشت که 
محله از نظر داشتن فضاهای فرهنگی، ورزشی و آموزشی 
نه تنها جز محلاتی است که شایدکمبود نداشته باشد، بلکه 
نسبت به برخی محلات ازجمله فرودگاه قدیم حتی از 

سرانه مناسبی هم برخوردار است.
 وجود دارایی های فیزیکی طیف نه چندان کوچکی 
از کالبد محله را در بر می گیرد وبا وجود زمین چمن 
شهدای آیت الله غفاری ،زمین چمن مهدیه ،زمین چمن 

آیت الله غفاری، هنرستان تربیت بدنی امام حسین علیه 
 السلام، آکادمی استعدادیابی ورزشی و هیئت ورزشی 
دانش آموزان استان ،باشگاه بدنسازی سید جمال الدین 
،استخر شنای فرهنگیان و بوستان های هر چند کوچک 
در محل و همچنین اماکن آموزشی و فرهنگی اثرگذار 
محلی همچون هیئت صاحب الزمان وابسته مسجد 
صاحب الزمان ،کانون فرهنگی مسجد مهدیه، کانون 
فرهنگی شهدای آیت الله غفاری ،کانون دریادلان جنوب 
کانون، فرهنگی عمار وابسته به مسجد پنج تن آل عبا 
،گروه جهادی بانوان شهید تختی نژاد زیر نظر پایگاه بسیج 
، قرارگاه تحول محله، پایگاه بسیج خواهران ، پایگاه بسیج 
مدافعان حرم وابسته به پنج تن آل عبا،اورژانس اجتماعی 
وابسته به سازمان بهزیستی و دفتر تسهیلگری و توسعه 
محلی که هریک از این اماکن خود آموزشهایی در زمینه 

آموزش های فنی و حرفه ای، مهارتهای زندگی خانواده، 
 فرزندپروری و ... را در فعالیت های خود دارند، پس

 نمی توان گفت که محله دچار کمبود شدید می باشد 
وبا نگاه گذرا به اماکن فوق همان مسئله پیچیده 
نداشتن الگوی مناسب اوقات فراغت توسط خانواده 
ها  نمود پیدا می کند. تیم فرهنگی آموزشی با همراهی 
کارشناس اجتماعی دفتر تسهیلگری با ترسیم مسیر 
صحیح در ماه های اخیر ،جلسات بسیاری با همراهی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان حوزه 
هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و مربیان 
آموزشگران متخصص و مجرب و برگزار و فعالیت ها 
برنامه ریزی شده در حال اجرا دارد تا بتواند این مسئله 
 ی چشم پنهان شده را با حل ابعادپیچیده ای که دارد

 ریشه ای  حل نماید.

نسخه هایی که  دفتر تسهیلگری برای آیت الله غفاری
 و فرودگاه قدیم بندرعباس  پیچیده است

در بسیاری آسیب ها که دلیل آن راگاها می تواند همین شباهت 
ساختار معابر و کوچه ها باشد، اشتراک زیادی به چشم می خورد. 
نداشتن سند ملک ،تولید و توزیع مواد مخدر و مشروبات الکلی، 
نبودفضای سبز ،فقدان پارک محله ای مناسب، آلودگی های محیطی 
،معیشت ناپایدار بر اثر نرخ بالای بیکاری، اشتراکات این دو محله را 

تشکیل می دهد.

,,

یادداشت 

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

اهمیت خانه و سرپناه از جمله ضروریاتی بوده که نمی توان 
آن را رد کرد. امروز تامین مسکن از دغدغه های مهم 
خانواده ها به ویژه قشر جوان شده و لذت آرامش را از 

زندگی می گیرد.
شیوع ویروس کرونا بازارها و مشاغل مختلفی را تحت 
تاثیر قرارداده؛  یکی از این بخش ها مسکن و حوزه 
ساخت و ساز است که با وجود این بیماری و وضعیت 
اقتصادی ، روزهای سختی را پشت سر می گذارد.بازار 
حبابی مسکن و افزایش قیمت زمین و اجاره بها آن هم 
در روزهای سخت کرونا موجب نگرانی مردم به ویژه 
مستاجران شده است. این روزها اجاره بهای منزل تبدیل به 
یک تراژدی واقعی برای اغلب مردم جامعه شده است، حالا 
که در آستانه فصل جا به جایی منازل هستیم، سناریوی 
افزایش اجاره بها، جابه جایی اثاثیه، حق الزحمه بنگاه های 
املاک و شارژ ساختمان، قصه خالی شدن جیب افرادی 
است که توان پرداخت این هزینه ها را ندارند و این قصه 
همچنان در حال تکرار شدن است.با چند نفر از خانواده 
هایی که در منازل اجاره ای  زندگی می کنند صحبت کردم، 
همه این خانواده ها از این گلایه مند بودند که در یک سال 
گذشته در موعد مقرر برای تمدید قرار داد، صاحب خانه 
ها حتی تا دو برابر کرایه ها را افزایش داده اند.این افزایش 
چند برابری کرایه و رهن منازل فشار سنگینی به خانواده ها 
وارد کرده است. هیچ ارگانی هم در این زمینه نظارت ندارد. 
در شرایط بد کرونایی و اقتصادی  که بسیاری از افراد کار 
خود را از دست داده اند و یا شرایط کاری قبل را ندارند. 
همچنین شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه که مایحتاج اولیه 
زندگی را با حقوق پایه نمی توان مهیا کرد.آن وقت هزینه 

سرسام آور منزل را باید چگونه پرداخت کنیم.
بسیاری از جوانانی که در شرف تشکیل خانواده هستند و 

باید مسکن و لوازم منزل را تهیه کنند، فشار بسیار زیادی 
بر آنان وارد می شود. قیمت یخچال و کولر و..... چندین 
برابر افزایش یافته است و خرید منزل که کار هر کسی 
در این مملکت نیست. اجاره و رهن منازل  هم قیمت 
خرید سال های گذشته شده است.یکی از دوستان که به 
تازگی ازدواج کرده است و می خواهد زندگی خود را 
آغاز کند و به دنبال مسکن است می گوید: تمام بنگاه های 
سطح شهر بندرعباس را سر زده ام دیگر فرقی نمی کند 
که کدام محله خانه می خواهیم ، قیمت همه آن ها یکی 
شده است . از طرفی برای قیمت گذاری هیچ نظارتی 
توسط بنگاه ها و مسوولین مربوطه وجود ندارد . هر 
کس هر مبلغی که خودش دوست داشته باشد تعیین می 
کند.بر خلاف سایر شهرهای کشور که مناطق مسکونی 
به اصطلاح شمال شهر آنها از امکانات و خدمات ویژه 
و به قولی لاکچری برخوردار هستند در بندرعباس از 
این امکانات خبری نیست و املاک در مناطق خاص 
این شهر با حداقل امکانات مانند آسانسور، پارکینگ،   
انباری و... بیشترین قیمت را دارند.میزان اجاره بها و 
رهن کامل نیز طی سال جاری به شدت افزایش یافته 
است، افزایش ها به طور معمول و منطقی قابل درک است 
اما افزایش چندین برابری قیمت اجاره ها در طول یک 
سال اخیر قابل درک نیست و از همه مهم تر هیچ گونه 
نظارت اصولی و همه جانبه بر روند اجاره بهای مسکن 
در استان به ویژه شهر بندرعباس دیده نمی شود.از طرفی 
بسیاری از پیمانکاران می گویند روزانه بر قیمت مصالح 
و لوازم ساخت مسکن افزوده می شود ، در یک یا دو 
 سال گذشته بعضی از اقلام چندین برابر افزایش قیمت 
داشته اند و این مسائل ضربه سنگینی بر بازار ساخت و 
ساز وارد کرده است.کم کم خرید مسکن برای جوانان به 
رویا تبدیل می شود. اگر شرایط حاکم بر بازار مسکن 
مدیریت نشود و به روال خود ادامه بدهد بسیاری از 
 خانواده ها بی خانمان می شوند و دیگر هیچ جوانی

 نمی تواند تشکیل خانواده بدهد.

رویای خانه دار شدن
گروه خبر // نفتکش آرگو به عنوان نخستین پروژه ی 
تعمیراتی شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران )ایزوایکو( درسالجاری شنبه وارد حوض خشک این 

مجموعه صنعتی شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرعامل مجتمع کشتی سازی 
وصنایع فراساحل ایران در حاشیه ورود این نفتکش به 

ایزوایکو گفت:این نفت کش با طول ۲۴٨ متر، عرض ۴3 متر، 
ارتفاع ١٩ متر و وزن ۵۶ هزار تن نخستین پروژه تعمیراتی 

سال جدید است.
حمیدرضاییان اصل افزود: رنگ و سندبلاست، تعمیر لوله ها 
و شیرآلات، الکترو موتور، موتور اصلی و تعمیرات سازه از 
جمله تعمیراتی ست که بر روی این نفتکش غول پیکر انجام 

خواهد شد.
وی بیان داشت: انجام تعمیراتی از این دست در داخل کشور 
در حدود یک میلیون دلار صرفه جویی ارزی را به همراه 
دارد.مدیرعامل ایزوایکو اظهارداشت: تعمیرات اساسی این 
نفتکش باعث به کارگیری حدود ۵٠٠ نیروی کار به شکل 
مستقیم و غیر مستقیم خواهد شد.  مجتمع کشتی سازی و 
صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( یک منطقه صنعتی اقتصادی 
 است که مجموعه های صنعتی و مدرن به ویژه مرتبط 
با کشتی سازی و صنایع وابسته به آن را در خود جای داده 

است.

با ورود نفتکش آرگو به حوض خشک ایزوایکو؛

پروژه های تعمیرات در سال جاری کلید خورد

  گروه خبر // به گفته عضو گروه رؤیت هلال 
ستاد استهلال استان تهران، مشاهده هلال 
ماه رمضان ۱٤٤٢ در شامگاه ٢٣ فروردین 
غیر ممکن است، ولی در شامگاه ٢٤ فروردین 
امکان رصد این جرم نجومی از همه پهنه های 
آسمانی ایران با چشم غیر مسلح امکان پذیر 

است.
علی ابراهیمی سراجی، عضو گروه رؤیت هلال 
ستاد استهلال استان تهران و مدرس دوره های 
نجوم گفت: برای رؤیت پذیری هلال ماه نیاز به 
بررسی برخی از شرایط است؛ از این رو برای 
این منظور یکسری پارامترها مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت.وی بررسی هلال ماه رمضان در 
بیست و نهمین روز از ماه قمری را از جمله 
این پارامترها نام برد و اظهار کرد: ماه دارای 
یکسری فاکتورها و مشخصه هایی است که در 
مقایسه با رصدهای گذشته، متوجه می شویم که 
آیا هلال ماه قابل رؤیت است یا خیر.ابراهیمی 
با تاکید بر اینکه نبود داده از رصدهای مشابه به 
ما کمک خواهد کرد تا با قطعیت اعلام کنیم که 
ماه به دلیل پارامترهای ضعیفی که دارد، رؤیت 
نمی شود، خاطر نشان کرد: وجود این شرایط 
به ما نشان می دهد که وضعیت رؤیت پذیری 
هلال ماه در شامگاه بیست و نهمین روز از ماه 
شعبان به چه صورتی خواهد بود.عضو گروه 
رؤیت هلال ستاد استهلال استان تهران ادامه 
داد: اولین موردی که برای رؤیت پذیری هلال 
ماه رمضان مورد بررسی قرار می  گیرد، لحظه 
مقارنه ماه و خورشید است. این لحظه یک 
لحظه استاندارد بین المللی است که بر اساس 
آن مرکز ماه، خورشید و زمین در زمانی که بر 
روی یک صفحه قرار می گیرند، روی می دهد و 
سپس ماه رسما وارد آسمان شامگاهی خواهد 
شد.به گفته وی، در این زمان از آنجایی که ماه 
به خورشید بسیار نزدیک است، از این رو قابل 

رؤیت و مشاهد نیست و حتی اگر زمانی ماه 
از روی سطح خورشید عبور کند و دچار 
خورشیدگرفتگی شود، اگر به ماه نگاه کنیم 
تنها دیسک سیاهی از آن قابل مشاهده خواهد 
بود و هیچ بخشی از آن روشن نیست.ابراهیمی، 
اضافه کرد: بعد از آنکه ماه فاصله و زاویه  
مناسبی از خورشید بگیرد، قادر به مشاهده ماه 
خواهیم بود و با دیدن نخستین هلال ماه پس از 
غروب خورشید ماه قمری رسماً آغاز می شود.

وی افزود: تقویم قمری بر اساس شمارش اهله 
ما قدمتی بسیار طولانی پیش از ظهور اسلام 
دارد و حتی به نظر می رسد نخستین تقویم 
مورد استفاده بشر باشد.وی خاطر نشان کرد: بر 
این اساس در شامگاه ۲3 فروردین ماه جاری 
که مطابق با ۲٩ شعبان است، هلال ماه را اگر 
بخواهیم در مناطق مختلف ایران مشاهده کنیم، 
لازم است تا ابتدا شرایط رؤیت پذیری و برخی 

پارامترهای ماه را بررسی کنیم.
این محقق حوزه استهلال ماه، یادآور شد: 
بررسی ها نشان می دهد که در شامگاه ۲3 
فروردین، به ویژه در مناطق شمالی ایران ماه 
ارتفاع زیادی ندارد و جدایی زاویه ای مطلوبی 
نیز از خورشید ندارد.وی تاکید کرد: بر این 
اساس علی رغم آنکه از لحظه مقارنه ماه و 
خورشید در روز ۲3 فروردین ١۲ تا ١3 
ساعت گذشته است، امکان رؤیت هلال ماه 
در این روز به دلیل ارتفاع و جدایی زاویه کم 
ماه، در هیچ یک از نقاط ایران وجود ندارد.وی 
ارتفاع ماه از افق در جنوب ایران را 3.۵ درجه 
ذکر کرد و گفت: آن چیزی که باعث می شود که 
هلال ماه در ایران در شامگاه ۲3 فروردین ماه 
جاری قابل رؤیت نباشد، این است که علی رغم 
آنکه ماه از افق ارتفاع کمی دارد، ولی ماه به 
خوبی از خورشید زاویه نمی گیرد و این مقدار 
در غرب ایران حدود ۶.۵ درجه است و این 

امر موجب شده که امکان دیده شدن هلال ماه 
در ایران ایجاد نشود.ابراهیمی ادامه داد: علت 
اصلی دیده نشدن هلال ماه در ایران این است 
که زمانی که ماه از کنار خورشید عبور می کند، 
۲ فاکتور منفی در هلال ماه رمضان امسال 
بوجود آمده است؛ یکی اینکه در ۲3 فروردین 
و زمان مقارنه ماه و خورشید بخش های پایینی 
خورشید عبور می کند که در اصطلاح نجومی 
عرض ماه در این شرایط، جنوبی است که 
یک فاکتور منفی به شمار می رود.عضو گروه 
رؤیت هلال ستاد استهلال استان تهران، دومین 
فاکتور منفی را قرار داشتن ماه نزدیک به اوج 
مداری خود عنوان کرد و یادآور شد: به این 
معنا که فاصله ماه تا زمین در بیشترین حالت 
خود است که در چنین وضعیتی ماه در مدار 
خود بسیار کند حرکت می کند و به همین 
دلیل در طول ١۲ ساعت فاصله مناسبی از 
خورشید نمی گیرد و بنابراین در شامگاه ۲3 
فروردین در تمام پهنه ایران این هلال قابل 

رؤیت نخواهد بود و ما قادر به مشاهده هلال 
ماه در این شب نیستیم.

این مدرس دوره های نجوم، اظهار کرد: بر 
این اساس به نظر می رسد اولین نقاطی که 
بر روی کره زمین می توانند هلال ماه رمضان 
را با چشم مسلح مشاهده کنند، مناطقی در 
بخش هایی از غرب آفریقا و قاره آمریکا 
است.وی با تاکید بر اینکه تنها در بخش های 
کوچکی از آمریکای مرکزی و جنوبی 
می توانند هلال ماه را با چشم غیر مسلح 
مشاهده کنند، اضافه کرد: به غیر از این مناطق 
در هیچ نقطه از کره زمین امکان مشاهده 
هلال ماه نیست، در حالی که ماه در آسمان 
وجود دارد؛ ولی به دلیل نور شدید خورشید و 
فاکتورهای نامناسب، امکان مشاهده این جرم 
نجومی وجود ندارد.ابراهیمی، ادامه داد: ولی 
در شامگاه سه شنبه ۲۴فروردین، مصادف با 
3٠ شعبان هلال ماه به راحتی در همه پهنه 

آسمان ایران قابل مشاهده است.

رؤیت پذیری هلال ماه رمضان ۱۴۴۲ در شامگاه ۲۴ فروردین


